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 سخنگوی دولت:
 نوع حکمرانی»آیت ا... رئیسی« 

مسئولیت محور و تحول خواهانه بود
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت سیزدهم 
در دومین کنفرانس ملی حکمرانی دانش مبنا 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت 
و برشمردن ویژگی های شخصیتی و مدیریتی 

این شهدا، گفت: امیدواریم که یکی ...

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
هیچ نشانی از اینکه آمریکا به 

دنبال آتش بس است وجود ندارد
 ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشست خبری هفتگی خود اظهارداشت: یک 
بار دیگر جنایت اسفناک رژیم صهیونیستی را 
در النصیرات غزه محکوم می کنم که در آن 

تعداد زیادی شهید و مجروح ...

صفحه 5
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ایسنا-  حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه اظهار 
کرد: ما در آینده  نزدیک، انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
را در پیش داریم؛ بدون تردید حضور گسترده و پرشور در انتخابات از 
جهات مختلف دینی، فرهنگی، امنیتی و ملی برای کشور مؤثر و نافع 
است؛ اگر خواهان ارتقاء روزافزون ایران اسلامی، حفظ ارزش های 
انقلاب، پیشرفت همه جانبه کشور، دفع شر دشمن و ترفیع و تحکیم 
هر چه بیشتر امنیت ملی هستیم و در کل، اگر طالب ایران مقتدرتر 
هستیم، یکی از امور اساسی، مشارکت گسترده در انتخابات و انتخاب 
اصلح است. به هیچ وجه نباید از اهمیت انتخابات غافل شویم و باید 

به دیگران نیز نسبت به اهمیت آن، متذکر شویم. 
رئیس قوه قضاییه با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای نهایی انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم گفت: تمامی اشخاصی که برای نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم احساس وظیفه کرده و با 
انگیزه های مختلف ثبت نام کردند، چه آنهایی که صلاحیت شان 
احراز شد و چه آنهایی که این امر برای شان محقق نشد، باید در 
تراز شخصیتی عمل کنند که داوطلب تصدی کرسی مهم ریاست 
جمهوری اسلامی ایران است؛ در این راستا، اصل اساسی، قائل شدن 
احترام ویژه برای قانون است؛ قطعاً در این قضیه و به طور کلی، 
قضایای مشابه، نباید عملی مرتکب شد که سبب سوء استفاده و 

بهره برداری دشمن شود. 
محسنی اژه ای در ادامه، توصیه های مهمی را خطاب به نامزدهای احراز 
صلاحیت شده مطرح کرد و گفت: کاندیداهای احرازصلاحیت شده 
که فرآیند و موسم تبلیغات انتخاباتی آنها طبعاً آغاز شده و یا آغاز 
می شود قطعاً توجه و عنایت دارند که باید اخلاق و قانون را در عرصه 
تبلیغات انتخاباتی، سرلوحه اقدامات خود قرار دهند؛ باید بر آنچه که 
سبب تقویت انسجام ملی می شود و مایه امیدواری برای آحاد جامعه 
بویژه جوانان است، تاکید و تکیه کرد و از هر آنچه که موجب افتراق 
و سیاه نمایی و خوشحالی و شعف دشمن می شود، اجتناب و احتراز 
ورزید. انتظار آن است که نامزدهای انتخابات این موارد مهم را به 
ستادهای تبلیغاتی و هواداران خود گوشزد کنند؛ همچنین ضروی 

است کاندیداها و ستادهای آنان به هشدارها و تذکرات دستگاه های 
نظارتی نیز توجه ویژه داشته باشند تا خدای  ناکرده برای خود و یا 

دیگران، دردسر و تصدیع و مزاحمتی ایجاد نکنند. 
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: در فرآیند تبلیغات انتخاباتی، 
چنانچه پس از تذکرات و هشدارهای دستگاه های نظارتی، کسانی 
خلاف قانون و اخلاق عمل کنند و با تخریب، توهین، شایعه پراکنی 
و نشر اکاذیب، بخواهند فضا را ملتهب و اذهان را مشوّش کنند، 
 قطعاً با برخورد قانونی دادستان ها و سایر دستگاه های ذیربط مواجه 

خواهند شد.
محسنی اژه ای گفت: در ایام تبلیغات انتخاباتی رعایت کامل موازین 
قانونی، امری بسیار مهم است؛ نامزدهای انتخاباتی و ستاد و هواداران 
آنها در تمام شوؤن و اقدامات شان همواره قانون را مدنظر قرار دهند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با توصیه به گردانندگان رسانه ها 
درخصوص رعایت اخلاق انتخاباتی گفت: رسانه ها اعم از رسانه های 
مجازی و غیرمجازی و انسان رسانه ها و شهروندخبرنگاران و سایر 
اقسام و اضلاع مرتبط با رسانه، در ایام انتخابات نسبت به رعایت 
حدود و ثغور اخلاقی، توجه و اهتمام ویژه داشته باشند؛ قطعاً نقد و 
نقادی، امری بلااشکال و حتی مفید و نافع است اما توهین، تخریب، 
ضایع کردن رقیب، نشر اکاذیب، تشویش اذهان و خلاف واقع  گویی، 

مجاز نیست و بعضاً قابل پیگرد قانونی است. علی ایحال، همانطور که 
همه نامزدهای انتخاباتی عنایت دارند و به هواداران خود نیز گوشزد 
خواهند کرد، این چند روز منتهی به انتخابات خواهد گذشت اما 
خدای ناکرده اگر بداخلاقی ای رخ دهد، در حافظه مردم ثبت و ضبط 

و ماندگار می شود.
محسنی اژه ای اظهار داشت: در امر رعایت قانون در حوزه تبلیغات 
انتخاباتی، شایسته است که دستگاه های مسئول اعم از دادستانی ها، 
وزارت اطلاعات، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و همچنین 
صداوسیما، تذکرات و گوشزدهای لازم را به نامزدهای انتخاباتی و 
ستادها و هواداران آنها داشته باشند؛ بعضاً ممکن است که اشخاص 
فعال در عرصه تبلیغات انتخاباتی، نسبت به برخی از قوانین و مقررات 
ناظر بر تخلفات تبلیغاتی و انتخاباتی، ناآشنا باشند، لذا ضروری است 
با شیوه های هنرمندانه و مکرراً موارد ناظر بر تخلفات و ممنوعیت های 

تبلیغاتی گوشزد شود. 
رئیس قوه قضاییه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت، 
بالاخص رئیس جمهور شهید، آیت ا... رئیسی گفت: اکنون به برکت 
خون های پاک شهدای خدمت، فضای مطلوبی در عرصه سیاسی 
و اجتماعی کشور ایجاد شده است؛ این فضای مطلوب باید بواسطه 
انتخابات تقویت و برجسته شود و نباید خدای ناکرده بواسطه 

رقابت های انتخاباتی این فضای مساعد را زایل کنیم.  
محسنی اژه ای در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فرارسیدن 
موسم حج و فرصت استثنایی افشاء و تبیین جنایات سبعانه و 
بعضاً بی سابقه صهیونیست ها علیه مردم مظلوم غزه گفت: بیش از 
۸ ماه است که رژیم غاصب صهیونیستی، جنایات سبعانه و بعضاً 
بی سابقه ای را در باریکه غزه مرتکب می شود و اخیراً نیز با بمب های 
اعطایی آمریکا، اردوگاه »نصیرات« غزه را که مردم بی دفاع و زنان 
و کودکان در آن مستقر و ساکن بودند، بمباران کرد؛ موسم حج 
فرصتی استثنایی برای افشای جنایات صهیونیست ها و حامیان 
آمریکایی و غربی آنهاست؛ دوّلی که از حقوق بشر و نظامات 
بین المللی دم می زنند، اکنون در نسل کشی صهیونیست ها در غزه 

مشارکت می کنند و یا بر این جنایات وحشیانه مهر تأیید می زنند.

صدا و سیما- رئیس اداره امور صندوق های سرمایه گذاری گفت: 
روند کاهشی بازار سرمایه در چند سال اخیر با راه اندازی صندوق های 

سرمایه گذاری کند شده است.
سیاوش پرویزی نژاد در نشست خبری در خصوص راه اندازی 
صندوق های سرمایه گذاری برای حمایت از بازار سرمایه اظهار کرد: 
روند کاهشی بازار سرمایه در چند سال اخیر، باعث شد صندوق های 

سرمایه گذاری همچون، تضمین سرمایه و بخشی راه اندازی شود.
وی با اشاره به صدور مجوز برای ۶۱ صندوق های سرمایه گذاری 
گفت: در سال ۱۴۰۱ گفت: سال ۱۴۰۲ هم اقدامات مهمی برای 

کاهش روند بازار سرمایه انجام شد از جمله صدور مجوز صندوق 
سرمایه گذاری بازنشستگی تکمیلی به همراه اساسنامه و امیدنامه 

نمونه بود.
پرویزی نژاد اضافه کرد: ابلاغ اساسنامه و امیدنامه و دستورالعمل 
تأسیس فعالیت صندوق های سرمایه گذاری همچنین صندوق های 
سرمایه گذاری بازنشستگی تکمیلی و صندوق سهامی از دیگر 

اقدامات این مدیریت برای کاهش روند منفی بازار سرمایه است.
پروری در ادامه در خصوص تعداد ارائه مجوز های صندوق های 
سرمایه گذاری در سال ۱۴۰۲ بیان کرد: در سال ۱۴۰۲به ۶۹ 

صندوق مجوز سرمایه گذاری ارائه شد. رئیس اداره امور صندوق های 
سرمایه گذاری در خصوص برنامه های سازمان بورس در سال ۱۴۰۳ 
هم گفت: برنامه های مرکز نظارت بر صندوق های سرمایه سازمان 
بورس به ترتیب شامل، تدوین مقررات صندوق های سرمایه گذاری 
بدهی خصوصی، تدوین مقررات صندوق های سرمایه گذاری 
پوششی، اصلاح دستورالعمل تأسیس صندوق های سرمایه گذاری 
زمین و ساختمان، اصلاح دستورالعمل و اساسنامه صندوق های 
سرمایه گذاری خصوصی و جسورانه، تدوین دستورالعمل تأسیس و 

فعالیت صندوق های سرمایه گذاری املاک و مستغلات است.س

رئیس قوه قضاییه:

کاندیداهای ریاست جمهوری »اخلاق و قانون« را  سرلوحه اقدامات خود قرار دهند

 رئیس اداره امور صندوق های سرمایه گذاری بورس:

تضمین سود در هیچ صندوق درآمد ثابتی وجود ندارد
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سخنگوی ستاد انتخابات کشور: 
در انتخابات ریاست جمهوری اخذ 

رأی الکترونیکی نداریم
 محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور درخصوص سرانجام برگزاری 
تمام الکترونیک انتخابات ریاست جمهوری 
پیش رو بیان کرد: در بند ۱۱۶ قانون انتخابات 

مجلس شورای اسلامی اشاره ... 2

همه گیری 

 حدود دو هفته ای است که از آمدن بازی همه گیر 
همستر می گذرد هر بار برای نوشتن درباره اش به 
خودن نهیب زدم که الکی او را بزرگ و واقعی نکنم 
اما انگشت های که روی صفحه های تلفن همراه به 
امید پولدارشدن ضربه می زنند دیگر از حالت امید 
و خوش خیالی مردم تبدیل به سوژه طنز شده 
است و زمینه ساز یک متن بین شخص همستر باز 
و خیال های او شده است. به این صورت که می گوید 
خیلی وقت خوبی را برای آمدن انتخاب کردی، چون 
کفگیرم به ته دیگ خورده است. تو آمدی و قرار است 
موجود ظریفی مثل تو، به جنگ بدهی های سنگین 
من و غول تورمی که دارد ما را له می کند برود. شاید 
رؤیایی به نظر برسد ولی خیلی از ثروتمند ها با همین 
رؤیا ها شروع کرده اند. هر چند که عقلم می گوید تو 
هم رویایی بر باد رفته ای! آدم هایی که هیچ گونه دانش 
مالی ندارند به من می گویند از کجا معلوم که این 
همه کلیک کردن ها منجر به درآمد شوند ولی وقتی 
می بینم حتی مغازه دارانی که ده ها میلیارد جنس در 
مغازه خود دارند نیز همین کار را انجام می دهند دلم 
گرم می شود و مطمئن می شوم که در مسیر درستی 

قرار گرفته ام.
 همستر بسیاری تو را را باور کردند و می گویند می توانی 
کاری کنی که آن قدر پول دار شوند که نرخ تورم 
نقطه به نقطه و ماهانه و سالانه هیچ کدام برایشان مهم 
نباشد. دغدغه هم نخواهند داشت که آیا سیاست های 
تنظیم بازار موفق خواهند بود یا خیر هر چند بسیاری 
درباره این بازی در تلگرام هشدارهای بجای داده اند 
اما امان از حرص، فقر و بعضاً فقر فرهنگی که یک 
بازی را نوید بخش روز هایی می بییند. قرار است 
دهک اقتصادی انها را ارتقا دهد رسانه ها با ارتوپد ها 
مصاحبه می کنند تا مردم را از سندرم تونل کارپال و 
 انگشت ماشه ای بترسانند، اما مردم ناامید نمی شوند 

چرا؟
چون اینقدر نداری کشیدند که به تنها چیزی که 
می توانند چنگ بزنند صفحه گوشی برای کسب ثروت 

باد آورده است.

معاون رئیس جمهور: 

پیش بینی تورم تا پایان سال چقدر است؟

 دولت آینده 
و مهار تورم

کمتر از یک ماه دیگر تا انتخاب رئیس قوه مجریه 
یا همان رئیس جمهور باقی مانده است. تیمی که 
می تواند با سیاست های اجرایی خود نقش مهمی در 
مهار تورم داشته باشند. اکنون مهم ترین سؤالی که 
مردم می پرسند این است که تورم تا پایان سال به 

چند درصد خواهد رسید؟ براساس شاخص قیمت 
مصرف کننده در اردیبهشت ماه سال جاری، تورم 
سالانه در پایان امسال در خوش بینانه ترین حالت 
۸/۲۳ درصد و در بدبینانه ترین حالت ۲/۳5 درصد 

خواهد بود. تورم یکی از متغیر های مهم ...

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد؛

 عزم جدی مدیریت شهری 
شیراز در رونق سرمایه گذاری

بیست و یکمین نمایشگاه خودرو شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

25 خرداد ۱۴۰3 تاریخ برگزاری: 22 لغایت 
ساعت بازدید: ۱7 الی 22

مکان:  شهرک گلستان-   محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی استان فارس

روابط عمومی شرکت نمایشگاه های بین المللی استان فارس
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اخذ آخرین تصمیمات برای برگزاری 
انتخابات در جلسه سران قوا

تسنیم- جلسه سران قوا به میزبانی محمد مخبر، 
سرپرست ریاست جمهوری و با حضور رؤسای دیگر 
قوا، معاون حقوقی رئیس جمهور، وزیر اطلاعات و وزیر 
کشور در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل ۱۳۱ 
قانون اساسی و به جهت اتخاذ تصمیم های لازم جهت 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ظرف مدت 5۰ روز 
 از زمان شهادت رئیس جمهور شهید، آیت ا... رئیسی 

برگزار شد.
در این جلسه وزرای کشور و اطلاعات گزارشی از آخرین 
اقدام ها در خصوص برگزاری انتخابات ارائه کردند.

همچنین با توجه به اعلام نامزدهای دارای شرایط لازم 
تصدی ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان، پس از 
بحث و بررسی، اعضا آخرین تصمیمات را جهت برگزاری 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با مشارکت 
حداکثری، توأم با رقابت های سالم و در امنیت و سلامت 

کامل اخذ کردند.

ثبت گواهی ولادت الکترونیکی 
می شود

تسنیم- سید رضا مظهری، رئیس مرکز مدیریت آمار 
و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت اظهار کرد: وزارت 
بهداشت با همکاری سازمان ثبت احوال، ثبت گواهی 
ولادت الکترونیکی را جایگزین ثبت کاغذی می کند.
رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت افزود: وقتی یک خانم در مرکز درمانی زایمان 
می کند علاوه بر این که اطلاعات جامعی از اطلاعات 
زایمان و نوزاد متولد شده در پرونده الکترونیک سلامت 
قرار می گیرد، گواهی ولادت نیز امضای الکترونیک 
می شود و در بستر تبادلات الکترونیکی به سازمان ثبت 
احوال ارسال خواهد شد. وی به زمان اجرایی شدن این 

اقدام، اشاره ای نکرد.

آنروا: 
ویرانی غزه »غیرقابل توصیف« است

ایرنا- سازمان آنروا در پیامی نسبت به وضعیت نوار غزه 
در نتیجه ویرانی گسترده خانه ها و تخریب نیمی از آنها در 
این باریکه هشدار داد. همزمان با تداوم حملات، آژانس 
امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل اعلام کرد که ویرانی 
در غزه غیرقابل توصیف است و نیمی از ساختمان های 
این باریکه ویران شده است. آنروا همچنین اعلام کرد: 
برداشتن آوار از غزه سال ها طول می کشد و بهبودی از 
آسیب های روانی ناشی از جنگ نیز ممکن است که به 

سال های بیشتری نیاز داشته باشد.
این سازمان در ادامه تأکید کرد: این درد و رنج 

فلسطینی ها باید پایان یابد.

آخرین جزئیات از واریز مرحله سوم 
سود سهام عدالت اعلام شد

باشگاه خبرنگاران- مدیر نظارت بر ناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار در رابطه با اقدامات سازمان بورس 
در رابطه با واریز مرحله سوم سود سهام عدالت نکاتی 
را مطرح کرد. ولی ا... جعفری، مدیر نظارت بر ناشران 
سازمان بورس و اوراق بهادار در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت: بر اساس پیگیری های انجام شده همچنان تعدادی 
از شرکت ها سود سهام عدالت را بصورت کامل پرداخت 

نکرده اند.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: فهرست و اطلاعات 
این شرکت ها را به کمیته تخلفات ارسال کردیم تا با آنها 
برخورد لازم صورت پذیرد. وی در نهایت گفت: در هر 
صورت سازمان بورس پیگیر دریافت مرحله سوم سود 
سهام عدالت از شرکت های باقی مانده است تا پس از 
تکمیل وجوه مرحله سوم سود سهام عدالت و پس از 

تصویب در شورای عالی بورس، سود پرداخت شود.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل 
دخانیات وزارت بهداشت:

ممنوعیت فروش سیگار به افراد زیر 
۱۸ سال

ایرنا- رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه 
فروش سیگار به افراد پایین تر از هجده سال ممنوع است، 
گفت: مرجع قضایی باید اجازه و پروانه فروش را از افراد 

متخلف بگیرد.
بهزاد ولی زاده افزود: کودکان و نوجوانان هدف صنایع 
دخانی هستند و قوانین ضعیف باعث می شود همین 
گروه ها مورد آسیب قرار بگیرند. متاسفانه جریمه ها در 

حوزه فروش دخانیات بازدارندگی لازم را ندارند.
وی افزود: صنایع دخانی با مصرف منابع انرژی بسیار زیاد 
باعث مرگ مصرف کنندگان می شوند و به محیط زیست 
نیز آسیب می رسانند به این ترتیب بحث جرائم اهمیت 

بالایی دارد.
ولی زاده با اشاره به اینکه قانون جامع مبارزه با دخانیات 
در سال ۱۳۹۸ به تصویب مجلس شورای اسلامی 
رسید، اظهار داشت : هر سه سال یک بار این جرائم 
باید به روزرسانی شوند. در سال ۱۳۹۸ جرائم تبلیغات 
به حدود ۴۴ میلیون تومان، جرائم فروش بدون پروانه به 
حدود ۲۶ میلیون تومان، جریمه فروش به افراد پایین تر 
از ۱۸ به ۸ میلیون و 7۰۰ هزار تومان و جریمه مصرف 
دخانیات در اماکن عمومی به ۸7 هزار تومان رسیده بود.
به گفته وی، در حال حاضر جرائم باید افزایش یابد 
چرا که این قیمت ها دیگر اثرگذاری ندارد. مسئولیت 
اجتماعی بسیار اهمیت دارد فروشندگان دخانیات باید 
بدانند عرضه و فروش محصولات دخانی به افراد زیر ۱۸ 

سال ممنوع است.

در جلسه کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا در مرکز تحقیق و تولید گل وگیاه شمال غرب شیراز مطرح شد؛

توسعه فضای سبز رویکرد ویژه مدیریت شهری



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 
نیروهای انقلاب راهی جز اجماع ندارند

تسنیم- محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در حاشیه دومین 
کنفرانس ملی حکمرانی دانش مبنا 
 که در دانشگاه تهران برگزار شد، 
درباره احتمال اجماع بین نامزدهای 
انتخابات  در  انقاب  نیروهای 
 با بیان اینکه نیروهای انقاب
راهی جز اجماع ندارند، گفت: منظور 
از اجماع نیروهای انقاب، اجماع در 

اندیشه ها، برنامه ها، توانایی ها و خروج از فردگرایی و شخص محوری 
است.

وی پایبندی به اخاق، برادری و همکاری را از دیگر بخش های 
اجماع بین نیروهای انقاب در انتخابات پیشرو دانست و 
گفت: اینکه افراد خودشان را به تنهایی نبینند؛ بلکه با جمع 
ببینند و تعریف کنند. شهادت آیت ا... رئیسی می تواند سرآغاز 
 تحول در اجماع سازی نیروهای انقاب و خدمت صادقانه به 

کشور باشد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره برگزاری جلسه 
 وحدت بین نیروهای انقاب گفت: به احتمال قوی این کار انجام 

خواهد شد.

رئیس ستاد انتخابات کشور: 
هیئت اجرایی مرکزی انتخابات بر کار کمیسیون 

بررسی تبلیغات نظارت دارد
 

شاهچراغی،  محمدتقی  سید  ایرنا- 
رئیس ستاد انتخابات کشور در آیین 
قرعه کشی برنامه های تبلیغاتی نامزدهای 
یاد  گرامیداشت  ریاست جمهوری، ضمن 
شهدای پرواز اردیبهشت، گفت: برابر 
اصل ۱۳۱ قانون اساسی در حوادثی که 
منجر به کوتاه شدن زمان فعالیت یک 
دولت شود، مثل شرایط فعلی، مسئولیت 
اجرای انتخابات با وزارت کشور و 
مسئولیت نظارت با شورای نگهبان است.

رئیس ستاد انتخابات کشور ادامه داد: شورای نگهبان زمینه ای 
را فراهم کردند که ۶ نامزد انتخاباتی مشخص و به مردم معرفی 
شوند. وی با بیان اینکه کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات، ذیل 
هیئت اجرایی مرکزی فعالیت می کند، اضافه کرد: کمیسیون ملزم 
به رعایت قانون در بررسی، نظارت و کنترل بر برنامه های تبلیغاتی 
در صداوسیما و سایر برنامه ها در فضاهای دیگر است؛ آنچه که قطعی 

است، توجه به قانون است.
شاهچراغی تأکید کرد: امید است که همراه با هم و در کنار هم، 
مسیر را به گونه ای رقم بزنیم که انتخابات سالم با مشارکت بالا داشته 
باشیم؛ این خواسته کمیسیون تبلیغات است. در این کمیسیون 
نمایندگان شورای نگهبان، دستگاه قضایی، وزارت کشور و صداوسیما 

حضور دارند و برنامه ها رصد می شود.
معاون سیاسی وزیر کشور یادآور شد: هیئت اجرایی که برابر 
قانون با مسئولیت وزیر کشور شکل می گیرد، ناظر بر اقدامات 
کمیسیون بررسی تبلیغات است. وی ابراز امیدواری کرد: امیدوارم 
به نحو شایسته این وظیفه را انجام دهیم. آنچه که وظیفه و تکلیف 
ما است برابر قانون انجام خواهیم داد و توقع و انتظار مردم هم 
همین است. براساس آنچه که مقام معظم رهبری فرمودند، ان شاءا... 
 همه باهم کمک خواهیم کرد که این انتخابات به نحو شایسته 

برگزار شود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:
بی اخلاقی انتخاباتی سرمایه کشور را 

به آتش می کشد

باشگاه خبرنگاران- علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسامی درباره لزوم پایبندی کاندیداهای انتخابات 
ریاست جمهوری به اصل اخاق مداری اظهار کرد: بی اخاقی 
ثمره ای جز به آتش کشیدن سرمایه ملی ندارد و کسی که این گونه 
اعتماد ملی را زیر سؤال می برد قطعاً لیاقت ریاست جمهوری را 
 ندارد؛ چرا که این فرد نمی تواند با در نظر گیری مصالح، منافع کشور 

را تأمین کند.
وی افزود: عموماً کاندیداها وارد مسائل حاشیه ای نمی شوند؛ اما 
بعضاً ستادهای انتخاباتی آنان با تخریب نامزد رقیب سعی در به 
رخ کشیدن کاندیدای مطلوب خود را دارند؛ در حالی که هدف 
 وسیله را توجیه نمی کند و ما نمی توانیم با هر ابزاری هدف را

میسر کنیم.
سلیمی متذکر شد: نظام جمهوری اسامی کارکردهای مثبت 
بسیاری دارد و دلیلی ندارد که برخی برای تصاحب سکان ریاست 
جمهوری دستاوردهای رؤسای قبلی را که به نوعی دستاورد نظام نیز 
محسوب می شود تخریب کرده و زیر سؤال ببرند؛ لذا این امر مصداق 

بارز بداخاقی است.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس بیان کرد: یکی دیگر از مصادیق 
بداخاقی انتخاباتی فشار آوردن به شورای نگهبان است؛ به این معنا 
که می گویند فان نامزد نماینده جناح فان است در حالی که این 
رفتار درست نیست و همچنین معرفی نماینده های مورد حمایت 

جناح ها قبل از تأیید صاحیت ها صورت خوشی ندارد.
سلیمی افزود: رهبر انقاب صراحتا فرمودند که در ایام انتخابات از 
لجن پراکنی پرهیز شود، بنابراین کسی که این مسئله را نقض کند 
قطعاً به درد ریاست جمهوری نمی خورد. همچنین استفاده از تریبون 
صدا و سیما صرفاً برای کسب شهرت، نوعی جفا به کشور و بداخاقی 

محسوب می شود. 
وی تأکید کرد: ممکن است برخی وزیر یا استاندار خوبی باشند، اما 
دلیل نمی شود رئیس جمهور خوبی شوند؛ چرا که این دو مسئولیت با 

هم تفاوت های اساسی بسیاری دارند. 
همچنین معتقدم که برنامه های کاندیداها باید شرایط عملیاتی شدن 

را دارا باشد.

عضو هیئت رئیسه مجلس: 
»قالیباف« مرخصی می گیرد

ایسنا- محمد رشیدی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسامی اظهار کرد: با توجه به این که قالیباف به عنوان کاندیدای 
ریاست جمهوری است، ایشان در ایام تبلیغات انتخابات مرخصی 

می گیرد.
وی اضافه کرد: بر همین اساس در جلسه علنی روز یک شنبه هم 
قالیباف در صحن علنی مجلس شورای اسامی حضور نیافت چون 

نمی خواهد از تریبون مجلس و فضای صحن علنی استفاده کند.
این عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی همچنین بیان کرد: 
تمامی جلسات و دیدارها و کارهای ستاد انتخاباتی ایشان هم خارج 
از مجلس شورای اسامی است؛ چون قالیباف کاندیدای انتخابات 
ریاست جمهوری بوده و از هیچ کدام از امکانات مجلس برای انتخابات 

استفاده نمی کند.

تسنیم- محسن اسامی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور درخصوص سرانجام برگزاری تمام الکترونیک انتخابات 
ریاست جمهوری پیش رو بیان کرد: در بند ۱۱۶ قانون 
انتخابات مجلس شورای اسامی اشاره می شود که وزارت 
کشور می تواند پیشنهاد دهد در حوزه های دارای تعدد کرسی، 
انتخابات تمام مکانیزه برگزار شود. ما در مرحله اول انتخابات 
مجلس شورای اسامی دوازدهم، در چهار حوزه انتخابات 
تمام الکترونیک داشتیم و در مرحله دوم نیز با توجه به 
برگزاری مناسب تمام مکانیزه، هشت حوزه از جمله شهر تهران 

به این صورت برگزار شد.
وی با بیان اینکه برگزاری این نوع از انتخابات انعکاس خوبی 
داشت، افزود: ما این موضوع را برای انتخابات ریاست جمهوری 
با شورای نگهبان مطرح کردیم و کارگروه مشترکی بین ما 

)وزارت کشور( و شورای نگهبان تشکیل شد. نکته این 
بود که در قانون انتخابات ریاست جمهوری به عکس قانون 
انتخابات مجلس، ماده ای درخصوص برگزاری الکترونیکی 
انتخابات نداریم و به جهت محدودیت قانونی در انتخابات 
ریاست جمهوری، متأسفانه این موضوع شکل نگرفت و در 
شورای نگهبان مصوب نشد و در انتخابات ریاست جمهوری 
۱40۳ صرفاً تعرفه های کاغذی را برای رأی گیری خواهیم 

داشت و صندوق های الکترونیک را استفاده نمی کنیم.
سخنگوی ستاد انتخابات اظهار داشت: تعرفه های کاغذی چاپ 
شده است و 25 خرداد توزیع آن را آغاز خواهیم کرد؛ تعرفه ها 
دارای استاندارد بالای امنیتی است و طراحی اسامی ایرانی 
دارد. تعرفه ها برای مرحله دوم هم در حال چاپ است که اگر 
احیاناً انتخابات به مرحله دوم رفت، مشکلی از نظر تأمین 

تعرفه نداشته باشیم.
اسامی عنوان کرد: احراز هویت ها الکترونیکی خواهد بود و 

برگزاری این انتخابات نیمه الکترونیکی است.
وی درباره مدارک موردنیاز برای رأی دهی گفت: افراد 
با استفاده از کارت ملی و شناسنامه می توانند رأی دهند، 
هم چنین ضرب مُهر در شناسنامه در انتخابات امسال حذف 
شده است و نیازی نیست؛ مشخصات رأی دهندگان در سامانه 
ثبت احوال ثبت می شود و دستگاه احراز هویت این کار را 

به صورت برخط انجام می دهد تا فرد، رأی تکراری ندهد.

انتخابات  نامزد  زاکانی،  علیرضا  خبرنگاران-  باشگاه 
ریاست جمهوری چهاردهم در نخستین جلسه ستاد های 
استانی و اقشاری گفت: یکی از موضوعات مهم، تبدیل تهدید 

به فرصت است. 
به عنوان مثال شهرداری تهران در دوره قبل از ما، ابربدهکار 
بانکی بود و شهردار قبل در تلویزیون رسماً گفت نمی توانم 
اداره کنم، چون بدهی سنگین داریم. ما به لطف خدا با تعامل 
درست با سیستم بانکی کشور، ۱۷0 هزار میلیارد تومان بدهی 
شهرداری را ابتدا با مذاکره و حذف جرایم حدود ۱0ساله، به 
۸۱ همت کاهش دادیم و سپس نزدیک 40٪ آن را تسویه 
کردیم و همان را پایه سرمایه گذاری بانک ها در پروژه های 

شهری کردیم.

وی تأکید کرد: نکته دیگر اینکه برای همه ما نامزد های 
انتخابات ریاست جمهوری، ضروری است نسبت به سوابق و 
عملکرد 45 سال گذشته شفاف باشیم. هیچ یک از ما ۶ نفر 
نمی تواند طلبکار مردم باشد؛ همه ما به مردم بدهکاریم و باید 

پاسخگو باشیم.
زاکانی اظهار کرد: بنده نماینده بودم و یکی از آن نامزد های 
کنونی وزیر بهداشت بود. متوجه خطا در آزمون دستیاری 
شدم و درخواست اطاعات کردم، پاسخ ناقص دادند و مجبور 
به تحقیق و تفحص شدیم. معلوم شد آن زمان سؤالات آزمون 
دستیاری را نفری ۳0 میلیون تومان فروخته بودند و 2۱ نفر 
در دادگاه محکوم شدند، اما وزیر یا بی اطاع بود یا از یک 

بی عدالتی محض دفاع می کرد.

ایسنا- سردار رسول سنایی راد، معاون سیاسی دفتر عقیدتی 
سیاسی فرماندهی معظم کل قوا در گردهمایی  هادیان 
سیاسی ارتش با بیان اینکه مشارکت یک اصل همگانی برای 
آحاد مردم، به خصوص نیروهای مسلح است، اظهار کرد: 
حضور حداکثری و فعال مردم در عرصه ی انتخابات یک 
اصل است و اهمیت ویژه ای دارد و رئیس جمهور جدید باید 
برای ایران قوی تاش کند. بنابراین، اصل وجود مشارکت 

حداکثری در جمهوری اسامی بر کسی پوشیده نیست.
   در اندیشه امام اخذ رأی تزئینی نیست

سردار سنایی راد افزود: امام خمینی )ره(، رهبر کبیر انقاب، 
نقش اساسی در دستاورد بزرگ انقاب داشته و آن هم چیزی 
جز »نظام جمهوری اسامی ایران نه یک کلمه کم و نه یک 
کلمه زیاد« نیست. وی با اشاره به اینکه در سیره و اندیشه 

امام راحل، مردم از جایگاه ویژه ای برخوردار هستند، تصریح 
کرد: رهبر کبیر انقاب از شروع نهضت با باورمندی به مردم 
شروع به فعالیت می کند و تا تثبیت انقاب با تکیه برمردم و 
تأکید بر نقش محوری آحاد جامعه پیش می رود و در اندیشه 

حضرت امام شیوه اخذ رأی به صورت تزئینی نیست.
معاون سیاسی دفترعقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا 
با اشاره به اینکه حضرت امام قوی بودن را شرط خروج از 
شرایطی که یک ملت در ذلت گرفتار شده است می دانست، 
اضافه کرد: در حکومت اسامی مورد نظر امام، حمایت از 
مردم به خصوص محرومین، یکی از وظایف الهی دولتمردان 
به حساب می آید و این همه اصرار امام بر اهمیت و نقش 
مردم در صحنه در تمامی دوران زندگی، مبتنی بر اهمیتی 

است که در دین مبین اسام به مردم داده شده است.
   عرصه انتخابات، مکمل حماسه بدرقه پیکر شهدا

وی گفت: امروز که در آستانه انتخابات هستیم بایستی مکمل 
حماسه بدرقه پیکر شهدا عمل کنیم؛ جالب است که حتی 
جایی که معمولاً ضعف برجامعه عارض می شود، عزا و ماتم 
بزرگی است؛ اما رهبری از این بدرقه تجلیل کرد و بیان 

داشتند که نه تنها عزا زمین گیرمان نکرد بلکه نمایش اقتدار، 
عزت و حماسه برای ما بود و عرصه و صحنه انتخابات نیز 

بایستی مکمل همین حماسه یعنی حضور مردم باشد.
معاون سیاسی دفترعقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا 
با اشاره به اینکه هم فکری، مشورت، تدبیر و انتشار محتواهای 
امیدآفرین در فضای مجازی، زمینه عملیاتی کردن چهار 
راهبرد مورد تأکید رهبر معظم انقاب در خصوص رقابت، 
سامت، امنیت و مشارکت را تحقق می بخشد، ادامه داد: 
رهبری بر مشارکت مردم تأکید دارند و براین باور هستند که 
حضور پر شور مردم در انتخابات پیش رو می تواند مسیر آغاز 
شده از سوی شهید آیت ا... رئیسی را تقویت کند و همچنین 

منافع ملی ما را در شرایط کنونی بین المللی پیش ببرد.
سردار سنایی راد یادآور شد: یک اصل راهبردی دیگری که 
رهبری به میدان آورده، رعایت اخاق است؛ چراکه گاهی 
برخی از بداخاقی ها موجب از بین رفتن اعتبار و حیثیت 
ملی در مجامع منطقه ای و بین المللی می شود. افرادی هم 
که وارد میدان انتخابات شده اند، از بداخاقی همچنین از 
سیاه نمایی و بیان مطالب دروغ و خاف واقع برای جلب نظر 

مردم اجتناب کنند؛ چرا که این کارها موجب سلب برکت و 
عنایت الهی است. وی بیان کرد: همه رؤسای جمهور بایستی 
متدین و ولایت مدار باشند چرا که نظام ما مبتنی بر دین 

است و نمی شود تدین را کنار بگذاریم.
   مسیر فرصت ساز و امیدآفرینی که دولت سیزدهم شروع 

کرده باید توسط دولت چهاردهم تکمیل شود
 معاون سیاسی دفترعقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل 
قوا با بیان اینکه در حال حاضر مسائل اساسی کشور همان 
مشکاتی است که مردم در نظرسنجی های انتخاباتی به آن 
اشاره کردند و در رأس این مسائل، مشکات اقتصادی و 
معیشتی قرار دارد، خاطر نشان کرد: همان طور که ناکارآمدی 
موجب بی اعتمادی مردم به مسئولین می شود، مشکات 
اقتصادی نیز یکی از مسائل کشور است که خوشبختانه 
بخشی از این ناکارآمدی با کار جهادی دولت رئیس جمهور 
شهید آیت ا... رئیسی و تمرکز آنها بر اولویت ها و به پایان 
رساندن تعداد زیادی از طرح های عمرانی نیمه تمام جبران 
شد؛ این مسیر فرصت ساز و امیدآفرین که دولت سیزدهم 

شروع کرده باید توسط دولت چهاردهم تکمیل شود.
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امور  وزارت  کنعانی، سخنگوی  ناصر  ایرنا- 
خارجه در نشست خبری هفتگی خود 
اظهارداشت: یک بار دیگر جنایت اسفناک رژیم 
صهیونیستی را در النصیرات غزه که در آن تعداد 
زیادی شهید و مجروح شدند محکوم می کنم. 
نکته دردناک دیگر این است که در بسیاری 
از گزارشات این طور مطرح شده که نیروهای 
نظامی و اطاعاتی آمریکا و انگلیس هم در 

اجرای این عملیات نقش داشتند.
وی گفت: به عبارت دیگر در یک عملیات 
سه جانبه، بیش از ۷00 نفر از شهروندان بی گناه 
فلسطینی کشته شدند و آبروریزی بزرگ برای 

هم دستان رژیم صهیونیستی به حساب می آید.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: عملیات 
وحشیانه اخیر رژیم صهیونیستی از منظر ما 
شدیداً محکوم است و جامعه جهانی باید به 
مسئولیت های حقوقی و انسانی خود عمل 
کند و برای متوقف کردن ماشین جنایت رژیم 

صهیونیستی اقدامات فوری انجام دهد.
  جنایات رژیم صهیونیستی با حمایت کامل 

آمریکا ادامه دارد
کنعانی ادامه داد: هشت ماه جنایت رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه با حمایت تمام عیار 
دولت آمریکا از ابتدا تا به امروز ادامه دارد و با 
همه روش ها و حمایت های نظامی و تسلیحاتی 
در کنار رژیم صهیونسیتی بوده و هیچ مدرک 
و شاهدی دال بر اینکه آمریکا آماده برقراری 

آتش بس است وجود ندارد.
وی گفت: اگر آنها صادقانه به دنبال آتش بس 
هستند باید از ارسال تسلیحات به رژیم 
صهیونیستی امتناع کنند. استعفاهای مکرر 
کابینه و مقامات نظامی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی نشان دهنده فروپاشی این رژیم 
و شکست در دستیابی به اهدافشان و البته 
شکست های راهبردی و مداوم آنها در جنگ 
غزه است. البته عوض شدن چند قاتل با چند 
قاتل دیگر تغییری در ماهیت این رژیم نسبت 
به مردم فلسطین ایجاد نمی کند و مجامع 

بین المللی باید نسبت به وظایف خود در قبال 
توقف جنگ غزه اقدامات فوری انجام دهند.
   سفر علی باقری به عراق را تأیید می کنم

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص اهداف 
سفر قریب الوقوع علی باقری، سرپرست وزارت 
امور خارجه به عراق، بیان کرد: سفر باقری به 
عراق را تأیید می کنم و هماهنگی های اولیه 

برای این سفر در حال صورت گرفتن است.
وی گفت: مطلع هستید مقامات عالی عراق اعم 
از نخست وزیر، رئیس جمهور، سرپرست پارلمان 
عراق و البته نخست وزیر اقلیم این کشور به 
منظور ابراز همدردی با ملت و دولت ایران 
 پس از شهادت شهدای خدمت، به کشورمان 

سفر داشتند.
کنعانی ادامه داد: باقری جهت گفت وگو و 
مذاکره  با مقامات عراقی در خصوص موضوعات 
مهم دوجانبه، منطقه ای و بین المللی و البته 
 تشکر از مقامات این کشور به عراق سفر 

خواهند کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه پاسخ به 
ایرنا در خصوص شکایت خانواده های قربانیان 
گروهک تروریستی پژاک و رویکرد متناقض 
آمریکا در حمایت از تروریسم علیه ایران، افزود: 

از جزئیات این پرونده قضایی اطاعی ندارم؛  اما 
اینکه برخی طرف ها، از گروه های تروریستی 
به عنوان ابزار سیاسی استفاده می کنند امری 
مذموم است و رویکرد تلخ و غیرسازنده ای است 
که از قبل این طور بوده و همچنان هم شاهد 

آن هستیم.
   برای کمک مؤثر به برگزاری اربعین آماده 

هستیم
کنعانی در خصوص کمیته کنسولی اربعین 
حسینی و اقدامات انجام شده، گفت: وزارت 
خارجه ایران به عنوان مسئول کمیته سیاسی 
و کنسولی ستاد اربعین، برگزاری راهپیمایی 
باشکوه اربعین حسینی را با جدیت از ماه پیش 

محل توجه قرار داده است.
وی افزود: این کمیته از چند ماه پیش در وزارت 
خارجه شکل گرفته و نمایندگی های ذیربط 
تاکنون در محل وزارت خارجه حاضر شده اند. 
دستورالعمل ها مشخص شده و شرح وظایف 

نمایندگی ها به مسئولین اباغ شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
همچنین مذاکرات لازم با مقامات عراق انجام 
شده است. ما از ماه های پیش عماً خودمان 
را برای کمک مؤثر به برگزاری مراسم حماسی 

اربعین آماده کرده ایم.
  رژیم صهیونیستی مهم ترین منبع ناامنی در 

منطقه است
کنعانی در خصوص حمله به لبنان گفت: 
سیاست ایران حمایت از صلح و ثبات منطقه ای 
است. این یک اعتراف جهانی است که رژیم 
صهیونیستی مهم ترین منبع ناامنی در منطقه 
است. اکنون بعد از ۸ ماه جنگ ظالمانه علیه نوار 
غزه جهانیان متقاعد شدن که این رژیم اشغالگر 
قدس است که در صدد ناامنی در منطقه است.

وی ادامه داد: تهدیدات رژیم علیه لبنان باید 
از سوی سازمان ملل با جدیت مورد توجه 
قرار گیرد و هرگونه اقدام تحریک آمیز علیه 
 تمامیت ارضی این کشور مورد محکومیت شدید

قرار بگیرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
مسئولیت حامیان رژیم صهیونیستی مشخصاً 
آمریکا و انگلیس در این زمینه دوچندان 
است. آنها باید با نفوذی که دارند هم دست از 
حمایت بردارند و هم مانع تداوم جنگ افروزی 
رژیم صهیونیستی شوند. حفظ ثبات و امنیت و 
تمامیت ارضی لبنان می بایست مورد توجه همه 
طرف ها قرار بگیرد. کنعانی افزود: ارتش و دولت 
و ملت لبنان حق پاسخ هرگونه اقدام تجاوزکارانه 
را دارند و مقاومت در برابر اشغالگری ضامن 
ثبات و امنیت در لبنان است. صهیونیست ها 
باید بدانند که منظومه مقاومت در منطقه در 
مقابل هرگونه اقدام ماجراجویانه در قبال لبنان 
و حاکمیت این کشور دست بسته نخواهند ماند.
   فشارهای غرب، آژانس را از کارکرد 

حرفه ای خود منحرف کرده است
وی در خصوص فشارها علیه ایران از سوی غرب 
و هدف آنان گفت: اقدامات برخی طرف های 
اروپایی علیه ایران در ارتباط با موضوع هسته ای، 
اقدامات غیر سازنده از سوی طرف هایی است که 
خود در ارتباط با وضعیت هسته ای ایران و 
برجام متهم اول و آخر هستند. این گونه اقدامات 

از وجاهت قانونی و منطق سیاسی قابل پذیرش 
برخوردار نیست. به جای اتهام زنی علیه ایران 
متوجه مسئولیت خود باشند و به مسئولیت 

خود عمل کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ایران 
به قوانین بین المللی پایبند است. ایران در 
ارتباط با فعالیت هسته ای خود در چارچوب 
آژانس و توافق جامع پادمان به تعهدات خود 
عمل می کند. فشارهای سیاسی برخی طرف های 
غربی از جمله در آمریکا و اروپا باعث منحرف 
کردن آژانس از کارکرد حرفه ای خود شده و 
فعالیت های آژانس را تحت تاثیر رویکردهای 

سیاسی قرار داده است.
کنعانی افزود: این گونه فشارها سازنده نخواهد 
بود. اینکه در نیت اینها چه می گذرد من نیت 
خوانی نخواهم کرد. ایران در چارچوب تکالیف 
خود عمل کرده و عمل خواهد کرد. به رفتارهای 

سازنده، عملکرد سازنده نشان خواهیم داد.
   روند گفت وگوهای میان ایران و مصر در 

عالی ترین سطح دیپلماتیک ادامه دارد
وی در خصوص روابط ایران و مصر گفت: 
خوشبختانه روند گفت وگوهای میان ایران و 
مصر در عالی ترین سطح دیپلماتیک، در سطح 
دو وزیر خارجه ادامه داشت و بعد از شهادت 
امیرعبداللهیان گفت وگوها در سطح سرپرست 
وزارت خارجه ادامه پیدا کرد و دو طرف بر تداوم 
رایزنی ها تأکید دارند و در آخرین گفت وگوی 

باقری با سامح شکری این تأکید شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: پذیرش 
اعضای جدی بریکس یکی از دستورکارهای 
گفت وگو میان اعضای حاضر در نشست اخیر 
وزاری خارجه  بریکس است و باید مورد جمع 

بندی اعضا قرار بگیرد.
وی در خصوص بازگشایی سفارت جمهوری 
آذربایجان در ایران خاطرنشان کرد: از سرگیری 
فعالیت دیپلماتیک سفارت آذربایجان در ایران 
منطبق با توافقات صورت گرفته، زمان تقریبی 

آن مشخص شده است.

سیزدهم  دولت  سخنگوی  بهادری جهرمی،  علی  ایرنا- 
در دومین کنفرانس ملی حکمرانی دانش مبنا ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت و برشمردن 
ویژگی های شخصیتی و مدیریتی این شهدا، گفت: 
امیدواریم که یکی از برکت وجود این شهدای عزیز این 

باشد که چشم ما نیز بازتر شود.
وی با اشاره به اینکه شهید رئیسی در شرایطی مدیریت 
اجرایی امور کشور را در دست گرفتند که براساس 
شاخص ها بین المللی ما دهه خوبی را پشت سر نگذاشته 
بودیم، دوره رکود و تورم طولانی داشتیم، شاهد کاهش 
سرمایه اجتماعی بودیم و دولت دچار خستگی و 
فرسودگی شده بود؛ گفت: در این شرایط دولت سیزدهم 
 با همت و مدیریت آیت ا... رئیسی رویکرد تحول خواهانه ای 

را در پیش گرفت.
بهادری جهرمی با اشاره به رویکردهای تحولی در مدیریت 
آیت ا... رئیسی، تصریح کرد: آیت ا... رئیسی حرکت بسیار 
جدی از نگاه یأس محور به نگاه امیدمحور و باور به رشد 
و پیشرفت و حل مسائل داشت. ما این رویکرد تحولی را 
در دوران مدیریتی شهید رئیسی در قوه قضاییه نیز شاهد 

بودیم.
   نوع مدیریت شهید رئیسی از نوع مسئولیت پذیری و 

مسئولیت محوری بود
وی افزود: نوع مدیریت شهید رئیسی از نوع مسئولیت پذیری 
و مسئولیت محوری بود. شهید رئیسی همه مسائل کشور و 
حتی برخی مسائل در منظومه جهانی را با مسئولیت پذیری 
دنبال می کردند و اعتقاد داشتند باید راه ورود و راه حل 
مسئله را بیابیم و هیچگاه از ایشان نمی شنیدیم که چیزی 
در اختیارمان نیست و به شدت معتقد بودند که باید فعال 

و پویا در میدان بود.
بهادری جهرمی گفت: شهید رئیسی از حکمرانی برون نگر 
و وابسته به حکمرانی درون زا و مستقل و فعال کردن 
ظرفیت های بزرگ درون و استقال آور که از درون بجوشد و 
رقم بخورد، یکی از رویکردهای تحولی بود که شهید رئیسی 

به ویژه در حوزه سیاست خارجی دنبال کردند.
سخنگوی دولت با اشاره به سایر رویکردهای تحولی دولت 
سیزدهم در حوزه حکمرانی، تأکید کرد: در این دولت به 
حوزه های زیرساختی توجه ویژه شد و توجه از صرف مسائل 
سیاسی و روز به مسائل آینده ساز توجه ویژه شود. آیت ا... 

رئیسی از رویکرد شخص محور، به مدیریت قانون محور و 
مردم پایه حرکت کردند. یکی از روال های هیئت دولت 
همواره این بود که معاونت حقوقی نظر بدهند که آیا قانون 

اجازه این تصمیم را می دهد یا خیر.
وی ادامه داد: آیت ا... رئیسی در تمام حوزه ها اعم از سیاست 
داخلی و خارجی از مدیریت و حکمرانی نزاع پایه به مدیریت 
گفت وگو محور حرکت کردیم. از مدیریت نظارت گزیر به 

مدیریت نظارت پذیر حرکت کردند.
بهادری جهرمی گفت: از مدیریت متکی به چهره های سیاسی 
شناخته شده به مدیریت چهره های جوان گام برداشتند و 

پای جوانان به تمام حوزه های مدیریتی را باز کردند.
    شهید رئیسی برنامه محوری را در رأس کار خود قرار داد

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه شهید رئیسی برای صیانت 
از این مسیرهای مدیریتی طی شده، اعتقاد راسخی به 
ارزیابی عملکرد داشتند و تصریح کرد: در این خصوصی 
دو نکته حائز اهمیت است؛ علی رغم اینکه در قانون اساسی 
ذکر شده بود، سابقه نداشته است که قوه مجریه برنامه 
کان عملکرد خود را مبتنی بر نگاه علمی و دانشگاهی، 
طراحی و تدوین کند و آن  را در معرض اطاع عموم، 
رسانه ها و حوزه دانشگاهی قرار دهد و خود را در معرض 
ارزیابی و نقد قرار دهد. این بدان معناست که شهید رئیسی 
برنامه محوری را در رأس کار خود قرار داده و باور جدی به 
نقد و ارزیابی داشتند. ایشان از تمام حوزه های دانشگاهی 
و مردم خواستند که این موضوع را ارزیابی و نظر خود را 
اعام کنند. وی ادامه داد: به دستور شهید رئیسی، عاوه بر 
گزارش روزانه وهفتگی، تمام دولت و مجموعه های دولت 
به صورت فصلی مورد ارزیابی عملکرد قرار می گرفتند و 
عملکرد آنان و میزان پیشرفت و ارتقای امور نسبت به فصل 

گذشته مورد بررسی قرار می گرفت.

 سخنگوی دولت:

 نوع حکمرانی»آیت ا... رئیسی« مسئولیت محور و 
تحول خواهانه بود

 سخنگوی ستاد انتخابات کشور: 

در انتخابات ریاست جمهوری اخذ رأی الکترونیکی نداریم

 نامزد انتخابات ریاست جمهوری: 

عملکرد ۴۵ سال گذشته نامزدهای انتخابات باید شفاف باشد

معاون سیاسی دفتر فرماندهی معظم کل قوا:

مشارکت در انتخابات اصلی همگانی برای نیروهای مسلح است

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

هیچ نشانی از اینکه آمریکا به دنبال آتش بس است وجود ندارد
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

شهردار شیراز هم زمان با روز جهانی 
صنایع دستی میزبان شهردار و جمعی از 
مدیران شهری قزوین در ساختمان شهید 
سلیمانی شهرداری شیراز بود. در این دیدار 
که طرفین با ارائه گزارشی از مدیریت شهری 
متبوع و دستاوردها و توانمندی های خود 
پرداختند، در خصوص استفاده از ظرفیت 

هم اندیشی و هم افزایی صورت گرفت.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این 
دیدار با بیان اینکه ظرفیت هر دو کلان شهر 
به گونه ای ست که می توان در راستای تعامل 
دوسویه و ارتقای آن گام برداشت، بر تقویت 

این ظرفیت ها تصریح کرد. 
تقویت اقتصاد گردشگری ازجمله اهداف 

مدنظر مدیریت شهری شیراز است
اسدی همچنین بر ضرورت نگاه هدفمند در 
در  عملکردی  ارتقای شاخص های  راستای 
حوزه های مختلف نیز تأکید کرد. وی که در 
این دیدار، قدمت ۶ هزار و ۵۰۰ ساله شیراز 

و ابعاد مختلف گردشگری این کلان شهر را 
برمی شمرد، به تعریف پروژه هایی کلان در 
راستای تقویت جاذبه های گردشگری اشاره 

و عنوان کرد: تقویت جاذبه های گردشگری 
این کلان شهر و همچنین اقتصاد گردشگری 
ازجمله اهداف مدنظر مدیریت شهری شیراز 

است که به جد در تلاش برای انجام آن هستیم.
 این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز همچنین 
به پیشرفت پروژه های عمرانی در پرتو تلاش 
شورای  و حمایت  شهرداری  شبانه روزی 
اسلامی  شهر تأکید و تصریح کرد: تمامی 
 فعالیت ها از شرق تا غرب، از شمال تا جنوب 
و از اعماق زمین تا ارتفاعات این کلان شهر در 
 حال انجام است تا شهری شایسته شهروندان

 ساخته شود. 
اسدی همچنین بر خدمات رسانی به منظور 
لبیک به فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
امیدآفرینی تأکید کرد. شهردار کلان شهر قزوین 
نیز در این دیدار با تصریح بر ظرفیت های شهر 
متبوع خود اظهار کرد: قزوین دارای سرمایه ها 
و ظرفیت های خوبی است که تلاش مدیریت 
شهری این کلان شهر در راستای تقویت این 

ظرفیت ها و بهبود خدمات تأکید کرد.
 ریل گذاری سرمایه گذاری در شیراز مناسب 

و روند رو به رشدی دارد

مهدی صباغی، شهردار قزوین نیز همچون 
همتای خود بر توجه به سرمایه گذاری و 
رونق صنعت گردشگری و ابعاد مختلف 
ازجمله عمرانی  حوزه مدیریت شهری 
تصریح و بر هم افزایی مشترک شهرداری 
این دو کلان شهر تأکید کرد. وی در این 
 دیدار ریل گذاری سرمایه گذاری در شیراز را 
مناسب ارزیابی و اظهار کرد: ریل گذاری 
سرمایه گذاری در شیراز مناسب و روند 
رو به رشدی دارد و اجرایی شدن اهداف 
 مدیریت شهری شیراز نشان از برنامه ریزی

 مناسب دارد.
شهردار قزوین با بیان اینکه فعالیت های 
شهرداری شیراز در این کلان شهر مشهود 
و قابل لمس است، تصریح کرد: تعامل 
شهرداری و شورای اسلامی  شهر باعث رشد 
و توسعه شیراز شده است. صباغی همچنین 
بیان کرد: ظرفیت های بی نظیر شیراز در حوزه 
گردشگری، مذهبی و اقلیمی  باعث جلب توجه 

سرمایه گذاران شده است.

مصطفی کیانی رحیمی، رئیس کمیسیون 
شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای 
اسلامی  شهر شیراز  از برگزاری هشتمین اجلاس 
مجمع رؤسای کمیسیون های شهرسازی و 
معماری شوراهای اسلامی  و معاونین شهرسازی 
و معماری کلان شهرها و مراکز استان ها به 
میزبانی شیراز خبر داد و اظهار کرد: مجمعی با 
عنوان مجمع رؤسای کمیسیون های شهرسازی 
و معاونین شهرسازی و معماری کلان شهرها 
و مراکز استان ها ذیل مجمع کلان شهرها 
شکل گرفته است و سال هاست که موارد 
مختلفی را در حوزه شهرسازی در سطح کلان 

کشور پیگیری می کند. 
وی افزود: در ادوار مختلف شوراها جلساتی 
برگزار می شد و در دوره ششم شوراهای 

اسلامی  شهر در سراسر کشور ۷ مرحله و ۷ 
اجلاس برگزارشده است و بنا به مصوبه دور 
هفتم بنا شد هشتمین اجلاس این دوره 
 به میزبانی شیراز سومین حرم اهل بیت 

برگزار شود.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و 
هوشمندسازی شورای اسلامی  شهر شیراز 
بیان کرد: رویکرد این مجمع بدین شکل 
است که ابتدا در خصوص استعدادها و 
توانمندی های که در حوزه های شهرسازی 
وجود دارد و می تواند به سایر کلان شهرها و 
استان ها تعمیم یابد، طرح موضوع شود و با به 
بحث گذاشتن موضوعات در صورت ضرورت 
پیگیری ها در سطوح عالی و وزارت، دبیرخانه 
این مجمع نسبت به پیگیری ها برابر مصوبات 

اجلاس اقدام می کند. کیانی رحیمی  تصریح 
کرد: این مجمع همچنین درباره مصوبات و 
اهداف بازدارنده و برنامه های سنواتی که در 
 کلان شهرها و مراکز استان ها با شهرهای دیگر 
مشابهت دارند، گفت وگو می شود و به 
 راهکار مشترک دست می یابند و این 
موضوع به عنوان مصوبه اجلاس به سطوح 

عالی تر ارجاع می شود.
وی خاطرنشان کرد: رویکرد سوم این مجمع 
این است که در اجلاس هشتم که به میزبانی 
شیراز برگزار می شود، بررسی و پرداخت به 
تجربه نگاری از دستاوردها و اتفاقاتی است که 
در خصوص چگونگی دسترسی و دست یابی به 
این اتفاقات مثبت بحث و گفت وگو می شود و 
الگوها در اختیار سایر کلان شهرها قرارگرفته 

و مطالعات پیرامونی موردنیاز صورت می گیرد 
و درنهایت منجر به یک مصوبه شده و جهت 

پیگیری در سطوح عالی ابلاغ می شود.
رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و 
هوشمندسازی شورای اسلامی  شهر شیراز اضافه 
کرد: آنچه در این اجلاس قرار است رقم بخورد 
آن است که انتخابات دوره ای هیئت رئیسه مجمع 
 رؤسای کمیسیون های شهرسازی کلان شهرها و 
مراکز استان ها در شیراز پس از قرائت بیانیه 

برگزار می شود.
رئیس کمیته معماری و طراحی شهری 
مجمع رؤسای کمیسیون های شهرسازی و 
معماری شورای اسلامی  کلان شهرها و مراکز 
استان ها بیان کرد: هشتمین اجلاس مجمع 
رؤسای کمیسیون های شهرسازی و معماری 

شوراهای اسلامی  و معاونین شهرسازی و 
معماری کلان شهرها و مراکز استان ها با 
محوریت بازآفرینی و احیای بافت های تاریخی 
شهرهای کشور طی روزهای ۲۴ و ۲۵ خرداد به 
میزبانی شیراز و به همت شورای اسلامی  شهر 

و شهرداری شیراز برگزار می شود.

کمتر از یک ماه دیگر تا انتخاب رئیس قوه مجریه یا همان 
رئیس جمهور باقی مانده است.

تیمی که می تواند با سیاست های اجرایی خود نقش مهمی 
در مهار تورم داشته باشند. اکنون مهم ترین سؤالی که مردم 
می پرسند این است که تورم تا پایان سال به چند درصد 
خواهد رسید؟ براساس شاخص قیمت مصرف کننده در 
اردیبهشت ماه سال جاری، تورم سالانه در پایان امسال در 
خوش بینانه ترین حالت ۲۳/۸ درصد و در بدبینانه ترین حالت 

۳۵/۲ درصد خواهد بود. تورم یکی از متغیر های مهم در اقتصاد 
است؛ به طوری که می تواند انگیزه فعالان اقتصادی و وضعیت 
رفاه اجتماعی را در یک کشور تحت تأثیر قرار دهد. به همین 
سبب با توجه به آخرین آمار منتشر شده از تورم در اردیبهشت 
 ۱۴۰۳، می توان در پنج سناریو تورم را در پایان سال جاری 

پیش بینی کرد. 
طبق محاسبات انجام شده، تورم سالانه در پایان ۱۴۰۳ 
در خوش بینانه ترین حالت ۲۳/۸ درصد و در بدبینانه ترین 
حالت ۳۵/۲ درصد خواهد بود. در این پیش بینی فرض بر 
این است که اقتصاد تا پایان سال جاری با تورم ماهانه در 
اردیبهشت ماه امسال به مسیر خود ادامه بدهد. طبق آمار ها 
تورم ماهانه در آبان ماه سال جاری معادل ۲/۸۴ درصد بوده 
که اگر این تورم تا پایان سال ادامه پیدا کند؛ در پایان سال 

۱۴۰۳ تورم سالانه معادل ۳۵ درصد و تورم نقطه به نقطه 
معادل ۳۹/۶ درصد به ثبت می رسد. 

در این حالت فرض می شود اقتصاد با میانگین تورم از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت ماه، مسیر خود را 
طی می کند. میانگین تورم ماهانه در ۲ ماهه منتهی به 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ معادل ۲/۷۴ درصد بوده است. در 
نتیجه با فرض طی شدن باقی سال با این تورم ماهانه، در 
پایان سال جاری تورم سالانه به ۳۴/۴ درصد و تورم نقطه ای 

به ۳۸/۴ درصد خواهد رسید.
 همچنین اگر براساس تورم ماهانه در یک سال منتهی به 
اردیبهشت ماه سال جاری معیار قرار گرفته است. با توجه 
محاسبات انجام شده میانگین تورم بر اساس این تعریف 
معادل ۲/۵۱ درصد ارزیابی شده است. اگر اقتصاد با این 

میانگین تورم باقی سال را به اتمام برساند می توان گفت 
تورم سالانه در پایان سال ۱۴۰۳ به ۳۲/۹ درصد خواهد 
رسید. همچنین با توجه به این فرض تورم نقطه ای در 
 پایان امسال ۳۵/۲ درصد خواهد شد. اما دیگر فرضیه که 
 خوش بینانه ترین است که می تواند تا انتهای سال جاری 
رخ دهد؛ به این صورت که تا پایان سال جاری میانگین 

افزایش قیمت ها در هر ماه یک درصد باشد.
 با این فرض خوش بینانه می توان گفت تورم سالانه در 
بهترین حالت در پایان سال جاری به ۲۳/۸ درصد رسیده 
و تورم نقطه ای در همین زمان در سطح ۱۶/۶ درصد قرار 
بگیرد. در آخرین پیش بینی می توان گفت در پایان سال 
جاری تورم سالانه ۳۵/۲ درصد و تورم نقطه ای ۴۰ درصد 

پیش بینی می شود.

در دیدار شهرداران شیراز و قزوین مطرح شد؛

استفاده از ظرفیت های مشترک مدیریت شهری شیراز و قزوین

رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی  شهر شیراز خبر داد:

شیرازمیزبانهشتمیناجلاسرؤسایکمیسیونهایشهرسازیومعماریکلانشهرها

پیش بینی تورم تا پایان سال چقدر است؟

دولتآیندهومهارتورم

استاندار فارس:
بانک هارا مکلف کرده ایم نهایت همکاری را

 با متقاضیان داشته باشند
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در دفتر کار خود میزبان تعدادی از 

هم استانی های عزیز بود.
ایمانیه یکشنبه هر هفته با تعدادی از مردم در دفتر کار خود بی واسطه 
به گفتگو می نشیند تا مشکلات و مسائل مرتبط با وی را در حد اختیارات 
و امکانات مرتفع کند؛ عمده مشکلات مراجعه کنندگان به استاندار فارس 
به موضوع تسهیلات بانکی، تأمین هزینه های درمان، موارد مرتبط با 
سازمان های حمایتی و مسائل مرتبط با اداره کل راه و شهرسازی استان 

اختصاص داشت.
در این ملاقات عمومی  مدیر کل راه و شهرسازی استان، سرپرست 
مدیریت امور شعب بانک سپه فارس و مسئولین کمیته امداد حضرت امام 
خمینی)ره( نیز حضور داشتند تا موانع و مشکلات مطرح شده از جانب 

مردم را در کمترین زمان ممکن رفع کنند.
استاندار فارس در حاشیه این دیدارها با اشاره به تأمین زمین در شهر 
شیراز برای نهضت ملی جهش مسکن از فراخوان متقاضیان این کلان شهر 

جهت واریز وجه در آینده ای نزدیک خبر داد.
وی همچنین تمایل به دریافت تسهیلات بانکی را مورد توجه قرار داد و 
گفت: اختصاص تسهیلات از طریق چرخه بانکی تابع قوانین و مقررات 
کشوری است اما بانک های مختلف مستقر در استان را مکلف کرده ایم 

نهایت همکاری را با متقاضیان داشته باشند.

برگزاری جشنواره فرهنگی ورزشی ویژه کارکنان 
شهرداری های استان فارس

جلسه هم اندیشی و توجیهی جشنواره فرهنگی ورزشی کارکنان 
شهرداری های استان فارس با حضور مدیر عامل سازمان همیاری 
شهرداری های استان فارس، محمد علی توسلی معاون اداری مالی، دبیر 
اجرایی سازمان و سرپرست تیم های ورزشی شهرداری ها در محل سازمان 

برگزار شد. 
علیرضا راستیار، مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های فارس در 
این جلسه ضمن خوش آمد گویی به حاضرین گفت: این سازمان در 
نظر دارد در جهت غنی سازی اوقات فراغت، تأمین سلامت جسمی  و 
شادابی، تقویت روحیه مشارکت بین مجموعه مدیریت شهری و تربیت 
نیروی انسانی کارآمد و با اخلاق، جشنواره فرهنگی ورزشی کارکنان 

شهرداری های استان را برگزار کند.
وی با بیان اینکه یکپارچگی و انسجام در بین شهرداری ها بسیار حائز 
اهمیت است، افزود: برگزاری این گونه جشنواره ها و رویداد ها باعث 

همبستگی بیشتر و تعامل بهتر در آینده خواهد شد.
همچنین در این جلسه محمدعلی توسلی، دبیر اجرایی جشنواره عنوان 
کرد: هدف اصلی سازمان همیاری در کنارفعالیت حرفه ای، ایجاد شور و 
نشاط در میان پرسنل از طریق انجام فعالیت های فرهنگی - ورزشی است. 

در راستای خدمات دهی به شهروندان انجام شد؛
 تداوم برگزاری میزخدمت در  منطقه سه شهرداری 

در راستای صیانت از حقوق شهروندان و تکریم و پاسخگویی به درخواستها 
و مطالبات آنها، میزخدمت شهرداری منطقه سه با حضور سید محمدجواد 
افضلی، شهردار منطقه سه و مسئولین این شهرداری و در میان استقبال 
شهروندان این منطقه برگزار شد تا خدمات دهی به شهروندان منطقه سه 

شهرداری شیراز در قالب میزخدمت تداوم داشته باشد. 
در این برنامه که رابطین شورای اسلامی  محله های منطقه سه نیز حضور 
داشتند، شهروندان پیرامون مسائل و مشکلات و یا نیازهای محله های 

خود با شهردار منطقه سه به گفت وگو نشستند.
گفتنی است به منظور پیگیری مطالبات شهروندان، میزخدمت شهرداری 
منطقه سه در طول ایام سال به طور مستمر برگزار می شود. همچنین 
بازدید از محله ها و دیدار چهره به چهره با ساکنین نیز در دستورکار این 

شهرداری است.

مدیر عامل آبفا شیراز: 
۸۶ درصد جمعیت شهری شیراز تحت پوشش

 شبکه جمع آوری فاضلاب هستند

بهمن بهروزی، رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل آبفا شیراز گفت: جمعیت 
تحت پوشش تاسیسات فاضلاب در شیراز ۸۵/۹ درصد است که نسبت به 

دو سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته است. 
بهروزی افزود: تعداد انشعابات فاضلاب نیز بیش از ۵۳۸ هزار فقره است 
که در دو سال گذشته ۱۲ درصد رشد داشته است. وی اظهار داشت: طول 
خطوط انتقال و شبکه فاضلاب به دو هزار و ۵۶۹ کیلومتر رسیده که از دو 

سال گذشته تاکنون پیشرفت هفت درصدی داشته است.
این مسئول تصریح کرد: حجم تصفیه خانه های فاضلاب در مدار 
بهره برداری در شیراز بیش از ۱۹۴ هزار متر مکعب در شبانه روز 
 می باشد و ۱۱۳ هزار متر مکعب تصفیه خانه فاضلاب نیز در 

حال ساخت می باشد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز 
خبر داد:

اجرای برنامه جهاد پاک سازی همزمان با هفته
محیط زیست در  ورودی و خروجی  شیراز 

به مناسبت هفته محیط زیست، برنامه پاک سازی در روز ۱۸ خردادماه در 
دو محور شیراز به کوهمره سرخی و شیراز به کوار با حضور ادارات مختلف 

و گروه های مردم نهاد برگزار گردید.
صمد پناهیان، رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در این 
خصوص گفت: در برنامه ای جهادی، اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان فارس، اداره محیط زیست شیراز، اداره کل راهداری استان فارس، 
تشکل های مردم نهاد و سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز اقدام به 

پاک سازی ورودی و خروجی شهر شیراز نمودند.
وی با بیان اینکه: پاک سازی، نظافت، جمع آوری ضایعات، سرشاخه و 
لاستیک های فرسوده و همچنین اقلام حجیم در پنج مبادی ورودی 
و خروجی شهر شیراز به صورت هفتگی تا شعاع ده کیلومتری توسط 
پاک بانان زحمتکش انجام می گردد، افزود: هدف از برگزاری این برنامه ها 
ایجاد آگاهی و جلب مشارکت شهروندان در راستای حفاظت از محیط 
زیست و جلوگیری از آلودگی خاک و آب می باشد تا با ایجاد فرهنگ 
حفظ محیط زیست، همه مردم خود را نسبت به پاکیزه نگهداشتن زمین 
موظف بدانند.پناهیان تأکید کرد: با توجه به انتخاب شیراز به عنوان 
پایتخت محیط زیستی آسیا تمام تلاشمان را می کنیم که نام شیراز 
مثل همیشه در حوزه مدیریت پسماند و نظافت و زیبایی شهر بدرخشد.

در این مراسم عطا پورشیرزاد مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس با 
اعلام شعار امسال هفته محیط زیست سهم من در تداوم حیات بیان کرد: 
امیدواریم این حرکت به یک فرهنگ تبدیل شود و تمام آحاد جامعه سهم 

خود را در تداوم حیات ایفا نمایند.
پورشیرزاد افزود: با کاهش تولید زباله و رها نکردن زباله ها در طبیعت 
از محیط زیست سالم و طبیعت زیبا استفاده کنیم و این امانت را به 

آیندگان بسپاریم.
پاک سازی ورودی و خروجی های شهر شیراز با عنوان جهاد پاک سازی از 
روز ۱۸ خرداد آغاز شده و در سال ۱۴۰۳ به دفعات متعدد در مبادی های 

مختلف ورودی و خروجی شهر شیراز ادامه خواهد یافت.

شهردار شیراز: 

طرحجامعبازآفرینیمجموعهزندیه
بهتصویبرسید

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز از تصویب طرح جامع 
بازآفرینی مجموعه زندیه با بیش از حدود سه دهه بلاتکلیفی 
خبر داد و گفت: تدوین »طرح جامع بازآفرینی مجموعه 
زندیه شیراز« برای عرصه ای به مساحت تقریبی ۳۰ هکتار، 
مهم ترین و مؤثرترین اقدام مدیریت شهری درراستای انسجام 
بخشیدن به مجموعه زندیه و محدوده بلافصل آن در دهه 
اخیر است. شهردار شیراز اظهار کرد: این طرح پس از حدود 
دو سال تلاش و پیگیری مستمر سرانجام به تصویب مراجع 
ذ یصلاح و کمیسیون ماده ۵ استان رسید تا به مهم ترین سند 
فرادست و مبنای برنامه ریزی ها و طراحی های آتی برای این 

مجموعه ارزنده تبدیل شود.
وی با بیان این مطلب که سامان دهی مجموعه زندیه، 
سال هاست که به یکی از دغدغه های اساسی مدیریت شهری 
شیراز تبدیل شده است، گفت: این مجموعه معماری ارزنده و 
منحصربه فرد یکی از مهم ترین دارایی های میراثی شهر شیراز 
است و با توجه به قوانین و مقررات میراثی ناظر بر عرصه و 
حریم آثار و مجموعه های تاریخی، برنامه ریزی برای حفظ و 
 نگهداری یا توسعه نواحی پیرامونی آن، همواره با چالش هایی 

مواجه بوده است.
 اتخاذ رویکرد روزآمد بازآفرینی شهری

اسدی با توجه به اهمیت مجموعه زندیه در مقیاس ملی و 
جهانی و ضرورت سامان بخشی به محدوده ای که بیش از 
چندین دهه محمل مسائل و مشکلات عدیده کالبدی بوده 
است، بیان کرد: طی دو سال اخیر همت شهرداری و شورای 
اسلامی  شهر شیراز بر آن شد تا با اتخاذ رویکرد روزآمد 
»بازآفرینی شهری«، زمینه های لازم را جهت تدوین طرحی 
جامع که بتواند ضمن تضمین حفاظت و پاسداری از منابع و 
دارایی های میراثی واقع در محدوده، پاسخگوی نابسامانی های 
موجود و نیازهای معاصر شهروندان و گردشگران نیز باشد، 

فراهم آورد.
اسدی گفت: با توجه به آنکه فرایند تدوین طرح های 
کلان شهری اغلب فرایندی پرچالش و زمان بر است، 
شهرداری این کلان شهر هم زمان با پیگیری فرایند تصویب 
طرح جامع بازآفرینی مجموعه زندیه، با هماهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس و 

سایر نهادهای ذی ربط، اقدام به برنامه ریزی برخی طرح های 
موضعی و اجرای پروژه های سامان دهی و مرمت در سطح 

محدوده کرده است.
وی در این راستا به پروژه های بازآفرینی میدان نقاره خانه، 
سامان دهی محدوده دروازه اصفهان، احیای ورودی شرقی 
بازار وکیل، سامان دهی میدان شهدا، مرمت و بازآفرینی 
سراهای متصل به بازار وکیل، سامان دهی پیاده راه وکیل، 
پیاده راه سازی خیابان ناصرخسرو، سامان دهی و مرمت کف 
و جداره خیابان ها و معابر اطراف مجموعه، نظیر خیابان 
طالقانی، خیابان پیروزی، خیابان ۲۲ بهمن، خیابان هجرت، 
 خیابان فرهنگ، کوچه چاپارخانه، کوچه پارک هتل و... 

عنوان کرد.
 تملک ۱۴ هزار مترمربع در دستورکار قرار دارد

شهردار شیراز همچنین بابیان اینکه تاکنون بیش از ۵۰ هزار 
مترمربع کف سازی و ۳ هزار متر طول لوله گذاری در راستای 
اجرای پروژه ملی زندیه انجام شده است، افزود: در سال 
جاری نیز برنامه ریزی و اقدام جهت کف سازی به مساحت 
۲۳ هزار مترمربع، جداره سازی به مساحت ۲۰ هزار مترمربع 

و لوله گذاری به طول یک هزار متر در حال انجام است.
اسدی یادآور شد: شهرداری شیراز جهت تعیین تکلیف 
اراضی موجود در این محدوده، در سال جاری تملک ۱۴ 
هزار مترمربع مساحت را در دستورکار خود قرار داده 
است که تملک آن ها می تواند زمینه های لازم برای ارتقای 
یکپارچگی مجموعه زندیه و بافت مجاور آن و تحقق طرح ها 

و پیشنهاد های طرح جامع بازآفرینی را فراهم آورد.

سیاوش بدری، مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس 
گفت: از ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم و در رأس 
آن رئیس جمهور شهید، حضرت آیت ا... رئیسی بلافاصله 
سفرهای استانی در اوایل شهریورماه ۱۴۰۰ شروع و 
استان فارس هفتمین مقصد هیئت دولت بود. بدری 
ادامه داد در سفر اول، شرکت آب منطقه ای تعداد هشت 
مصوبه داشت که چهار مصوبه همزمان با سفر سال بعد 
 اجرایی شد و بر همین اساس در جشنواره شهید رجایی 
در بخش اجرایی شدن مصوبات سفر دولت مورد تقدیر ویژه 

قرار گرفت.
وی افزود یکی از مهم ترین مصوبات، خط دوم تأمین آب 
شرب شیراز از سد درودزن بود که خوشبختانه با کار جهادی 
در سفر دوم هیئت دولت به فارس در مهرماه ۱۴۰۲ با 

دستان شهیدجمهور به  طور رسمی  افتتاح شد.
وی افزود: خط دوم انتقال آب شرب از سد درودزن به 
شیراز به طول ۷۸۰۰۰متر، دارای تونل خط انتقال به 
طول۴۴۴۰متر، ایستگاه پمپاژ، تصفیه خانه با ظرفیت ۳۰۰۰ 
لیتر در ثانیه و سه مخزن ۲۰ هزار متر مکعبی در مجموع 

۶۰ هزار متر مکعب است.
 آب شرب شیراز از آبخوان های آهکی اطراف شهر و 

بخشی از سد درودزن تأمین می شود
بدری با بیان اینکه امروز آب شرب شیراز، از آبخوان های 
آهکی اطراف شهر و بخشی از سد درودزن تأمین می شود، 
افزود: با افتتاح خط دوم انتقال آب شرب شیراز با ظرفیت 
۳۰۰۰ لیتر بر ثانیه، یک میلیون نفر از مناطق مختلف شهر 

شیراز از آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره مند می شوند.
رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای فارس گفت: 

آبگیری اولیه سد  هایقر واقع در شهرستان فیروزآباد 
در زمستان ۱۴۰۱، تأمین آب شرب نقاط جمعیتی 
 از جمله شهر قیر واقع در شهرستان قیر و کارزین از 
سد سلمان فارسی با ظرفیت ۱۸۰ لیتر بر ثانیه، تکمیل 
و بهره برداری از خط آبرسانی به شهر ارسنجان، اجرای 
طرح اضطراری آبرسانی به ۳۰ روستای شرق مرودشت 
و اکراد شهرستان زرقان، آبرسانی به جنت شهر، شروع 
 عملیات اجرایی آبرسانی به دبیران و شهر پیر و نیز 
شروع عملیات شیرین سازی آب دریا و انتقال آن برای 
 تأمین آب شرب و صنعت استان از دیگر پروژه های 
 سازه ای هست که توسط شرکت آب منطقه ای انجام

شده است.
 شروع مدیریت توأمان مصرف آب و برق

بدری در ادامه به اقدامات غیر سازه ای شرکت آب 
منطقه ای در طول دولت سیزدهم پرداخت و با ذکر این 
نکته که ۷۷ پروژه و اقدام سازه ای شروع و یا در حال 
انجام است، افزود: اجرای پروژه های طرح بسیار مهم احیا 
و تعادل بخشی به منظور به تعادل رساندن سفره های 
 زیرزمینی و بهره برداری تا سقف مجاز آب تجدید پذیر استان 
شامل: پروژه نصب کنتور جهت تحویل حجمی  آب به 
بهره برداران و در راستای آن شروع مدیریت توأمان مصرف 
آب و برق، پروژه به کارگیری گروه های گشت و بازرسی 
جهت ممانعت از تخلفات آبی پروژه انسداد چاه های غیر مجاز 
که ۹۰ میلیون متر مکعب صرفه جویی صورت گرفت. 
فرهنگ سازی و آموزش مصرف بهینه آب که طرح داناب 
)نجات دانش آموزی آب( با تعامل دو طرفه با آموز و پرورش 

استان که هر ساله در حال انجام است.
 آزادسازی ۱۱۸ هکتار بستر و حریم رودخانه های استان

رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای ادامه داد: آزادسازی 
۱۱۸ هکتار بستر و حریم رودخانه های استان که هم اکنون 
نیز در حال انجام است و شناسایی تصرفات در بستر و حریم، 
مطالعات تعیین حد بستر و حریم به میزان ۵۴۷۰ کیلومتر 
و لایروبی رودخانه های استان از دیگر اقدامات غیر سازه ای 
است. بدری افزود اقدامات غیر سازه ای مطالعات جامع آب 
استان و الکترونیکی کردن فرآیندهای خدماتی ارائه شده، 
اجرای سیستم مدیریت کیفیت ایزو ۹۰۰۱:۲۰۱۵ اخذ سند 

مالکیت نیز از جمله این موارد می باشد.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای فارس مطرح کرد:

انجام104پروژهدردولتسیزدهم
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گروهخبر-لیلاغضنفری 
تبدیل مرکز گل وگیاه شمال غرب شیراز )گویم( به عنوان یکی 
از زیرساخت ها برای سرفرارزی شیراز به عنوان شهر گل و 
بلبل و تحقق یکی از 15 پروژه شاخص کمیسیون با ظرفیت 
سرمایه گذاری موضوعی است که با محوریت سازمان سیما منظر 

و فضای سبز شهری شهرداری شیراز دنبال می گردد.
رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 
ششم در یکصد و شصت و هفتمین جلسه کمیسیون در مرکز 
تحقیق و تولید گل وگیاه شمال غرب شیراز با محوریت بررسی 
موضوع سرمایه گذاری درباره این مرکز گفت: تعداد 15 پروژه 
شاخص خدماتی که مرتبط با افزایش و ارتقای خدمات شهرداری 
و ارتزاق و معیشت مردم است در کمیسیون تعریف شده است. 

مسعود زارعی  با بیان اینکه سیاست گذاری شورای ششم و 
کمیسیون این است که این تعداد پروژه در بازه زمانی مشخص 
به سرانجام برسد و شهروندان از بهره برداری و افتتاح این پروژه 
استفاده نمایند، افزود: یکی از تأکیدات شورای ششم و کمیسیون 
این است که این پروژه حدالمقدور در پایان عمر این شورا به 

نتیجه برسند. 
او با بیان اینکه یکی از پروژه شاخص 15 گانه، توجه به سرانه 
فضای سبز و نظارت مردم برای کنترل فضای سبز است، 
خاطرنشان کرد: با کنترل و دسترسی هوشمند سرانه فضای سبز 
توسط مردم می توانیم شاهد حفظ و توسعه روند رو به رشد 

فضای سبز باشیم.
 به گفته رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورا تاکنون در دو منطقه موضوع دسترسی و کنترل 
مردمی  بر فضای سبز اجرا شده است و طبق برنامه ریزی صورت 
گرفته تا پایان سال نرم افزار برای کنترل مردمی  سرانه فضای 

سبز اعلام خواهد شد.
زارعی اضافه کرد: با کنترل هوشمند فضای سبز، وضعیت درختان 
شناسنامه دار و کنترل دار می شوند و شاهد توسعه فضای سبز در 

سطح مناطق براساس پارامترهای تعریف شده خواهیم بود.
   تفکیک سیما و منظر در شهرداری در سایر کلان شهرها موفق 

بوده 
 این عضو شورا گریزی هم به موضوع تفکیک سازمان سیما و 
منظر زد و گفت: به دلیل حجم اقدامات این حوزه در شهرداری ها، 
در برخی از کلان شهرها سازمان سیما و منظر از یکدیگر مجزا 
شدند تا با تأمین نیروی انسانی بیشتر بتوانند به سیمای شهر و 

فضای سبز آن توجه متمرکزی صورتی بگیرد.
زارعی همچنین از نگاه ویژه شورای ششم بر موضوع کارگران 
فضای سبز به نام سبزبان ها یاد کرد و گفت: نگاه مدیریت 

شهری در کنار پاکبان ها در نظافت شهر 
به سبزبان ها در توسعه و حفظ و حراست از 

فضای سبز است.
زارعی در ادامه از سامان دهی بازارچه ها 
به عنوان یک کار ارزشمند توسط سازمان 
میادین و مشاغل شهری شهرداری یاد کرد 
و گفت:  در بررسی مجدد لایحه آیین نامه 
ایجاد بازارهای محلی با طراحی سنتی 
اسلامی   است، شاهد روند بسیار خوبی در 

بخش اقدامات و طراحی هستیم.
 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورا درباره موضوع استفاده 
از توان سرمایه گذاران برای احداث مرکز 
تحقیق و تولید گل وگیاه گفت: در باره 
استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری باید موارد 
به گونه ای دنبال شود که در کنار حمایت از 
بخش خصوصی در پوشش فضای بصری 
شهر از تولیدات گل وگیاه متناسب، مورد نیاز 
و با کیفیت گل بهره ببریم و برای تحقق این 

موضوع باید سرمایه گذاری برای شهرداری و سرمایه گذار سودده 
باشد.

 زارعی از اختصاص یک فرصت دو هفته با محوریت رئیس 
سازمان خدمات شهری و شهردار شیراز برای بحث های 
کارشناسی فی مابین سرمایه گذار و شهرداری درباره موضوع تولید 
گل وگیاه گویم خبر داد و گفت: در این فرصت پیش بینی شده 
باید در کنار پاسخگویی به دغدغه های سرمایه گذار و نیازهای 

فضای سبز شهری، نتیجه کار مشخص گردد.
    هم افزایی همه دستگاه در حوزه فضای سبز و تأمین منابع 

آبی 
برنامه  کمیسیون  رئیس 
و بودجه، امور حقوقی و 
املاک شورای اسلامی  
 شهر شیراز خواستار 
سرخ  فرش  گستراندن 
حوزه  سرمایه گذاران  برای 
فضای سبز شد و از اقدامات 
و  توسعه  برای  راهبردی 
نگهداری از ریه های شهر 

خبر داد.
با  خواست خدایی  افسانه 
عملکرد مجموعه  از  تقدیر 
سیما، منظر و فضای سبز 
شیراز  شهرداری  شهری 
اظهار داشت: طی یک 

سال و نیم گذشته اقدامات بسیاری مطلوبی در این سازمان با 
مدیریت دکتر کشتکار انجام شده که دستاوردهای بزرگی را برای 

کلان شهر شیراز به همراه داشته است.
او گستره فعالیت سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز را بسیار وسیع برشمرد و اظهار داشت: برای 
موفقیت در زمینه توسعه و نگهداری از فضای سبز بر اساس قانون 

به هم افزایی همه دستگاه ها نیاز مبرمی  داریم.
ناظر شورای اسلامی   شهر در سازمان سیما و منظر در بخش 
دیگری از سخنانش افزود: سرمایه گذاری در حوزه سیما، منظر 
و فضای سبز شهری قابل قیاس با سایر پروژه های سازمان 
سرمایه گذاری شهرداری شیراز نیست و باید با دیدگاه متفاوتی 
به افرادی که علاقه مند به مشارکت و فعالیت در این عرصه 
 هستند وارد مذاکره و توافق شد و از سخت گیری های متداول

پرهیز کرد.
خواست خدایی با انتقاد از عدم حصول نتیجه مذاکره با 
سرمایه گذاران حوزه فضای سبز طی دو سال اخیر گفت: در 
زمینه گسترش فضای سبز باید فرش قرمز برای سرمایه گذاران 

گستراند تا خدمات گران بهایی را به شهر و شهروندان ارائه دهند.
    بازنگری سیاست های جذب سرمایه گذار در حوزه فضای 

سبز 
او خواستار بازنگری در سیاست های جذب سرمایه گذار به منظور 
شکوفایی استعدادهای باغ گل وگیاه شهرداری شیراز در گویم 
شد و اظهار داشت: مرکز تولید و تحقیق گل وگیاه در شمال غرب 
شیراز دارای استعدادهای بالقوه ای در راستای ارایه خدمت به 
شهر و شهروندان است که با حضور سرمایه گذاران می توان از این 

پتانسیل ارزشمند بهره مند شد.
به گفته این مقام مسئول، ظرفیت های مرکز تولید و تحقیق 
گل وگیاه در شمال غرب شیراز برای سالیان متمادی به حال خود 
رها شده بود و طی ماه های اخیر با نگاه ویژه سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری شهرداری شیراز احیا شده و هنوز تا نقطه 

مطلوب فاصله دارد.
خواست خدایی خواستار شنیدن سخنان سرمایه گذاران شد و 
اظهار داشت: شهرداری شیراز در حوزه توسعه و نگهداری فضای 
سبز شهری تنهاست در حالی که بر اساس قانون دستگاه های 
متعددی نظیر وزارت نیرو، منابع طبیعی و غیره در این زمینه 
مسئولیت هایی بر عهده دارند که متأسفانه عملکرد مطلوبی بر 

جای نگذاشتند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای 

اسلامی  شهر شیراز خاطرنشان کرد: اعتبارات مالی سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز نسبت به بسیاری از 
کلان شهرها ناچیز است و با تلاش های خستگی ناپذیر و جهادی 

به موفقیت های بزرگی دست یافته اند.
    وظیفه وزرات نیرو 

او خواستار مطلبه گری رسانه ها از سایر دستگاه ها به منظور انجام 
مسئولیت در حوزه فضای سبز شد و اظهار داشت: براساس قانون 
ترویج شیوه های نوین آبیاری باید با همکاری دستگاه هایی نظیر 

وزارت نیرو اجرایی شود.
به گفته خواست خدایی، طی سه سال اخیر شورای اسلامی   شهر 

شیراز کمیته ویژه فضای سبز و سیما و منظر شهری فعالیت های 
زیادی را در دستور کار قرار داده که عملکرد آن روند صعودی 

داشته است.
او در این زمینه بیان داشت: مصوبه یکپارچه سازی مدیریت واحد 
بر فضای سبز شورای اسلامی   شهر شیراز هنوز وارد فاز اجرایی 
نشده است؛ در حالی که می توانست کمک های شایانی را در 
راستای حفظ هویت سبز شیراز انجام دهد. در همین راستا از 
شهردار سختکوش کلان شهر شیراز و معاونت خدمات شهری 
درخواست داریم تا پیگیری این مصوبه را به صورت ویژه در 

دستور کار قرار دهند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای 
اسلامی  شهر شیراز افزود: طرح جامع تفضیلی فضای سبز شیراز 
به همت مدیریت شهری در حال اجرا است و تلاش های قابل 
توجهی در راستای ممیزی هوشمندسازی سرانه فضای سبز 
انجام شده است. در همین زمینه اطلاعات مناطق 4 و 8 
شهرداری شیراز بارگذاری شده و دیتاهای سایر مناطق نیز در 

حال آماده سازی و انعقاد قرارداد ممیزی است.

 ناظر شورا در سازمان سیما منظر و فضابی سبز شهری در بخش 
دیگری از سخنانش بیان داشت: موضوع اقتصادی کردن باغات 
عمومی  و بوستان ها در شهرداری شیراز سیاستگذاری شده و 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری در حال فعالیت در 
این زمینه است تا با جذب سرمایه گذار مقدمات فعال سازی آنها 

را فراهم آورد.
او پیرامون تفکیک سازمان سیما و منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز به دو سازمان مستقل گفت: طرح اولیه این 
موضوع در شورای اسلامی  شهر مطرح شد و در مرحله تحقیق 

و مطالعه قرار دارد.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی  شهر شیراز در ادامه با تشریح 
برخی از فعالیت های سازمان سیما و منظر شهرداری شیراز گفت: 
گسترش فضای سبز در مدارس، بذرپاشی در ارتفاعات، پویش 
کاشت یکصدهزار نهال نارنج، نورپردازی های شهری، نصب المان، 
زیباسبزی مناظر شهری با مشارکت شهروندان، کاشت 385هزار 
اصله درخت در کمربندی و در سطح شهر، الگوسازی کاشت 
درخت در سطح شهر به صورت ویژه در دستور کار شهرداری 
شیراز قرار گرفته که به همت سازمان سیما، منظر و فضای سبز 

شهرداری شیراز انجام می شود.
به گفته نماینده مردم شیراز در پارلمان شهری، المان های نوری 
و نورپردازی علاوه بر زیباسازی و ترویج نشاط شهروندی نقش 

ارزنده ای در تقویت چشم انداز شب شیراز دارند.
خواست خدایی از زیباسازی شب های شیراز با لوسترهای شهری 
خبر داد و افزود: این پروژه در دو فاز اجرایی می شود که مرحله 
اول آن در بلوارهای امام رضا )ع(، آزادی، مدرس و امیرکبیر به 
بهره بردرای رسید و در فاز دوم بلوارهای قدس، رحمت و خلیج 

فارس در دستور کار قرار دارد.
    حفظ و نگهداری مرکز تولید و تحقیق گل وگیاه 

نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این جلسه گفت: 
ما اینجا نمی خواهیم پارک بسازیم که بخواهیم کانیوا گذاری، 
آسفالت و فضاسازی خاص انجام دهیم، بلکه هدف از اجرای این 

پروژه، تبدیل آن به مرکز تحقیق گل وگیاه است.

محمد تقی تذروی با اشاره به سه عنصر اساسی مورد نیاز فضای 
سبز یعنی خاک، آب و هوا افزود: در این مسیر باید مراقب باشیم 
خاک از بین نرود، باید بگذارید دانشجویان برای تحقیقات وارد 
اینجا شوند و همه از این فضاها بهره ببرند و در حفظ و نگهداری 

آن دقت نظر شود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز در این 
جلسه با اشاره به پروژه های 15گانه خدمات شهری شیراز نیز 
گفت: سامان دهی دست فروشان، بارفروشان و اغذیه فروشان یکی 

از این پروژه ها است.
روح اله خوشبخت اضافه کرد: سیاست گذاری و برنامه ریزی در این 

راستا انجام می شود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز بیان 
داشت: در این زمینه مصوبه ای از کمیسیون عمران و حمل ونقل 
ابلاغ شده بود و موظف شدیم تا در این رستا لایحه ای را به شورا 
ارائه دهیم. در حین بررسی لایحه مشخص شد که آئین نامه ها و 
دستورعمل های قبلی در حقیقت پیش بینی های لازم را در این 

خصوص انجام داد.

    مرکزی با مساحت 15 هکتار سرمایه گذاری شهرداری در 
تولید گل وگیاه است 

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
از ایجاد و راه اندازی سامانه الکترونیکی بنام بوستان خبر داد.

حمید کشتکار در ادامه این جلسه در مرکز گل وگیاه شهرداری 
شیراز در منطقه گویم با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های 
اصلی شورای اسلامی  شهر و شهردار شیراز کاهش مسائل 
زیست محیطی و ارتقای کیفی فضای سبز شهری است، اظهار 
کرد: مساحت این مرکز حدود 15 هکتار است که در منطقه 
خوش آب و هوای شیراز احداث شده است و قابلیت خوبی در 

زمینه تولید گل وگیاه دارد.
وی با بیان اینکه ایجاد و گسترش فضای سبز موجب بهبود 
وضعیت زیست محیطی شهرها می شود، افزود: راه اندازی این 
مرکز با حمایت های اعضای شورای اسلامی  شهر شیراز به ویژه 
اعضای کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 

شورای اسلامی  شهر در حال انجام است.
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
گفت: در سال گذشته طرحی را جهت راه اندازی این مرکز تهیه 
و به سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز جهت فراخوان 
جذب سرمایه گذار ارائه نمودیم تا عملیات راه اندازی این مرکز 

با همراهی سرمایه گذار سریع تر انجام شود.

کشتکار با بیان اینکه جلسات متععدی با سرمایه گذار انجام شده 
است و به توافقات خوبی نیز دست یافته ایم، گفت: در راه اندازی 
این مرکز سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
شیراز منتظر سرمایه گذار نماند و از سال قبل بستر ایجاد و 
راه اندازی این مرکز را کلید زد که در این راستا زیرساخت های 
فاز اول این مرکز شامل خاک برداری، حمل ضایعات، سنگ ریزی، 
مخلوط ریزی، تک لبه گذاری، کابل کشی و نصب پایه های روشنایی 

و همچنین شبکه آب را انجام داده است.
وی افزود: در حال حاضر نیز بخش هایی از طراحی و ایجاد 
زیرساخت در فاز دوم نیز انجام شده است تا با انتخاب سرمایه گذار 

سریع تر به نتیجه برسیم.
کشتکار گفت: احداث گلخانه بزرگ نیز در طراحی این مرکز 

پیش بینی  شده است تا در این زمینه نیز به خودکفایی برسیم.
    ممیزی در حوزه فضای سبز در حال انجام است

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
شیراز با بیان اینکه ایجاد زیرساخت و طراحی هر کاری نیاز به 
مطالعه دارد تا به وضعیت مطلوب دست یابیم، اظهار کرد: یکی از 
شاخصه های توسعه و افزایش فضای سبز احصای مساحت فعلی 
فضای سبز شهری است تا برنامه های متناسب با آن را انجام 
دهیم که در این راستا انجام ممیزی در حوزه فضای سبز در حال 
انجام است که این ممیزی مناطق 4 و هشت در سال گذشته به 
اتمام رسید و ممیزی ارتفاعات پیرامونی شامل گلستان، قندلی، 
ده شیخ نیز به اتمام رسیده و در فاز دوم نیز ممیزی ارتفاعات 
کمربند سبز شیراز شامل کوه نور، دراک، بام شیراز، باباکوهی، 

انجیره، کیان آباد و معراج به پایان رسیده است.
کشتکار با بیان اینکه چهار هزار و200 هکتار مساحت فضای سبز 
شهری شهرداری شیراز است، گفت: بیشترین مساحت فضای 

سبز در ارتفاعات پیرامونی به مساحت دو هزار و600 هکتار است 
که حفظ و نگهداری آن به عهده شهرداری شیراز است.

وی افزود: عملیات ممیزی فضای سبز در مناطق 6،7،9 و 11 
در مرحله مناقصه است و به زودی وارد فاز اجرایی خواهد شد.

کشتکار با اشاره به اینکه ممیزی فضای سبز در مناطق یک، دو، 
سه و پنج شهرداری شیراز در حال انجام است، گفت: ممیزی 
فضای سبز گامی  بزرگ در انجام برنامه ریزی در جهت توسعه و 

گسترش فضای سبز شهری شیراز است. 
وی در ادامه با بیان اینکه بازنگری طرح جامع و تفصیلی فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز به تصویب شورای اسلامی  شهر 
شیراز رسیده، گفت: به زودی پس از انجام مراحل مناقصه و 

انتخاب پیمانکار وارد فاز اجرایی خواهیم شد. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
از راه اندازی سامانه الکترونیک به نام بوستان در سازمان خبر داد 
و اظهار کرد: این اقدام سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 

شهرداری شیراز با تحول بزرگ روبه رو خواهد کرد. 
کشتکار ضمن مثبت ارزیابی کردن این سامانه گفت: نظارت 
الکترونیکی به صورت روزانه، یکی از کارکردهای خوب این 
سامانه خواهد بود و همچنین صورت وضعیت پیمان کاران که 
به صورت دستی انجام می گردد به صورت الکترونیکی در این 

سامانه انجام خواهد شد. 
وی با بیان اینکه عملکرد پیمان کاران به صورت روزانه در این 
سامانه ثبت می شود و امکان تغییر نیز نخواهد داشت، افزود: 
کنترل پرداخت حقوق و مزایای سبزبانان از طریق همین سامانه 

امکان پذیر خواهد بود. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
با بیان اینکه ایجاد شفافیت و جلوگیری از فساد از مزایای مهم 
این سامانه است، اظهار کرد: تا سال 1404 تمام قراردادهای 

حوزه فضای سبز برروی این سامانه بارگزاری می شود.
کشتکار با اشاره به حجم بالای کار در سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری شیراز افزود: در حال حاضر250 
پروژه در حوزه اداره زیبا سازی در حال اجرا است که برخی از 

آنان شامل چندین زیر پروژه نیز می شود. 
    با کمترین نیرو بیشترین خدمات

وی با اشاره به اینکه این سازمان از ادغام پنج سازمان مجزا با 
وظایف گسترده تشکیل شده است، گفت: در حوزه معاونت سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز که وظایف گسترده ای 
را عهده دار است، حدود 14 نفر نیرو و در حوزه تخصصی فضای 
سبز 60 نفر نیرو فعالیت دارند که به جرأت می گویم با این تعداد 
نیرو و این حجم وظایف، کار بزرگی در حال انجام است، معتقدم 
که سالم ترین، پرکارترین و تخصصی ترین 
نیروها در این سازمان فعالیت دارند که 
هر کدام به تنهایی گنجی برای شهرداری 

محسوب می شوند. 
وی در ادامه با اشاره به بازدید هفته 
گذشته شهردار شهر بندر عباس از فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز، افزود: شهر 
بندرعباس480 هکتار فضای سبز شهری 
دارد که هزینه حفظ و نگهداری آن بیش 
از350 میلیارد تومان است و این در حالی 
است که هزینه حفظ و نگهداری فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز به مساحت 
4هزار و دویست هکتار480 میلیارد تومان 
است که در مقایسه با شهر بندر عباس 

حدود یک و نیم برابر کمتر است. 
کشتکار با اشاره به اینکه هزینه حفظ 
و نگهداری فضای سبز شهرهای کرج، 
تهران، مشهد چندین برابر هزینه شهر 
شیراز است، گفت: به جرأت می گویم که 
هزینه حفظ و نگهداری فضای سبز شهری شهرداری شیراز در 

مقایسه با دیگر شهرها در حد رایگان است. 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز 
با اشاره به بودجه 850 میلیارد تومانی این سازمان افزود: این 
اعتبار مبلغ ناچیزی در مقابل هزینه های حفظ و نگهداری فضای 

شهری است.
رئیس سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری شیراز نیز در این جلسه در خصوص طرح 
نوین سامان دهی دست فروشان گفت: در حال برون سپاری و 
سامان دهی بازارهای هفتگی هستیم و در پی چند مکان ثابت 

نیز برای دست فروشان هستیم. 
وی اضافه کرد: همچنین 
سامان دهی  منظور  به 
دست فروشان یک سامانه 
طراحی شده که کسانی که 
در حوزه دست فروشی فعالیت 
دارند باید در آن ثبت نام کنند 
و بعد از طریق سامانه زمان و 
مکانی که آنها می توانند در آن 
مکان اقدام به دست فروشی 
کنند و صنف مورد نظر 
مشخص می شود، این موارد 
از جمله اقدامات ما و گام هایی 
است که در زمینه سامان دهی 
این بخش صورت گرفته و با 
این کار مشخص می شود که فعالان این بخش کجا و در چه 
زمانی می توانند دست فروشی کنند که البته به دنبال برون سپاری 

این بسته نیز هستیم.
    استقبال از سرمایه گذار در حوزه فضای سبز

رئیس سازمان سرمایه گذاری شهرداری شیراز با بیان اینکه از 
سرمایه گذار در حوزه فضای سبز استقبال می کنیم در این جلسه 
نیز گفت: به همین منظور در سال گذشته فرآیند اجرای پروژه 

سرمایه گذاری به حوزه های مختلف شهرداری ابلاغ شده است. 
هومان معصومی  با تأکید بر این مطلب که بررسی توجیهی صفر 
تا 100 پروژه های سرمایه گذاری در حوزه های مختلف صورت 
می گیرد، ادامه داد: روش ارائه پروژه های سرمایه گذاری به این 
صورت است که قبل از اینکه به کارشناسی ارائه داده  شود در 
جلسه های مشترکی مدل مالی پروژه ها موردبرسی قرار می گیرد.

او همچنین از فراخوان ورود سرمایه گذار به پروژه مرکز تحقیق 
و توسعه مرکز گل وگیاه شمال غرب شیراز در گویم صحبت کرد 
و گفت: در این روش سرمایه گذاری نیز باید منافع شهرداری و 

سرمایه گذار مدنظر قرار بگیرد.

در جلسه کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا در مرکز تحقیق و تولید گل وگیاه شمال غرب شیراز مطرح شد؛

ناظرشورادرسازمانسیما،منظروفضایسبز
شهریعنوانکرد:

گستراندن فرش سرخ برای سرمایه گذاران
 حوزه فضای سبز 

رئیسسازمانسیما،منظروفضایسبزشهری
شهرداریشیرازتصریحکرد:

سامانه »بوستان« سازمان را متحول
 خواهد کرد

توسعه فضای سبز رویکرد ویژه مدیریت شهری

رئیسکمیسیونسلامتومحیطزیستشورا
خبرداد:

تعریف 15 پروژه شاخص با هدف افزایش و 
ارتقای خدمات شهرداری
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بورس

قسط وام ۷۰۰میلیونی نهضت ملی مسکن چقدر است؟
تسنیم- مدیرعامل صندوق ملی مسکن از ارائه پیشنهاد افزایش سقف وام 
نهضت ملی مسکن به 700 میلیون تومان خبر داد و گفت: این پیشنهاد باید 

توسط شورای عالی مسکن تصویب شود.
در زمان حاضر مبلغ وام پروژه های نهضت ملی مسکن سراسر کشور )در شهرها( 
550 میلیون تومان با سود 18درصدی است. مبلغ اقساط این وام که بایستی 
در دوره 20ساله بازپرداخت شود در دو سال اول ماهانه حدود 5 میلیون تومان 
است و در سال های بعدی افزایش می یابد. دولت سیزدهم با هدف کاهش فشار 
بر متقاضیان نهضت ملی مسکن شرایطی را فراهم آورد تا بازپرداخت به صورت 
پلکانی محاسبه شود. دی ماه سال گذشته اسماعیلی مدیرعامل صندوق ملی 
مسکن دراین باره گفته بود: قرار بر این شده است که اقساط وام نهضت ملی 
مسکن پلکانی شود؛  در این صورت وام گیرنده در ماه ها و سال های ابتدای دوره 
بازپرداخت تحت فشار اقساط بالا قرار نمی گیرد. وی افزود: بر این اساس در 
دو سال ابتدایی بازپرداخت، اقساط حداکثر ماهانه 5 میلیون تومان است تا در 
توان متقاضیان نهضت ملی مسکن باشد. پس از دو سال نیز، اقساط به صورت 
پلکانی دریافت خواهد شد. احتمالاً با افزایش سقف وام نهضت ملی مسکن به 
700 میلیون تومان، در دو سال ابتدایی همان روش اشاره شده توسط مدیرعامل 
صندوق ملی مسکن برای دوره بازپرداخت اجرا خواهد شد و باید دید مبلغ اقساط 
در دو سال اول چه میزانی خواهد بود. اما با این حال در محاسبه بازپرداخت 
تسهیلات 700میلیون تومانی به روش ساده، متقاضی باید در دوره 20ساله ماهانه 
10 میلیون و 803 هزار تومان اقساط پرداخت کند. کل بازپرداخت وام مذکور در 
ماه 12 سال بیستم حدود 2 میلیارد و 593 میلیون تومان خواهد بود. در واقع 

سود این تسهیلات حدود یک میلیارد و 893 میلیون تومان است.

وزیر صمت: 
تولیدکنندگان انصاف در فروش کالا را رعایت کنند

 

ایرنا- عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر رعایت 
اخلاق مداری و انصاف در معامله و فروش کالا، گفت: اخلاق باید بین تولیدکننده 

و مصرف کننده حاکم باشد که همان صداقت و انصاف در معامله است.
عباس علی آبادی اظهار داشت: هیچ تفاوتی بین حمایت از مصرف کننده و 
تولیدکننده نیست؛ آنچه باید بین این دو باید حاکم شود اخلاق است و اگر 
اخلاق رعایت نشود، معامله درست انجام نمی شود. وی ادامه داد: اخلاق 
همان صداقت و انصاف است؛ از این رو باید تولیدکنندگان و فروشندگان 
اطلاعات درست و همه مسایل مربوط به کالاها را در اختیار مصرف کننده 
قرار دهند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به رعایت موازین دینی در 
 معامله، گفت: اگر معامله ای بین مشتری و فروشنده انجام شد که هر دو 
طرف راضی باشد و یکی بر دیگری مغلوب نشود، این معامله درست و در غیر این 

صورت معامله باطل است.

 بازار سهام رشد کرد
تسنیم- بازار سهام سومین روز کاری هفته اگرچه محدودیت دامنه نوسان ها 
ادامه داشت. اما بر خلاف روز گذشته، در اکثر سهام بازار با توجه به اصلاحیه ای 

نرخ خوراک پالایشی ها وضعیت بهتری را نسبت به قبل داشته است.
بنابراین در پایان معاملات روز گذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با رشدی 
16 هزار واحدی به 2 میلیون و 78 هزار واحد رسید. همچنین  نیز شاخص کل 

هم وزن با رشدی 2600 واحدی به ارتفاع 675 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فولاد«، »فملی« و »وتجارت« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و سه نماد »آریا«، »شگویا« و »زاگرس« بیشترین تأثیر را در شاخص 
فرابورس داشته اند، همچنین سه نماد »وتجارت«، »فملی« و »فاذر« سه نماد 
پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »شفام«، »کرومیت« و »زماهان« سه نماد 

پرتراکنش در بازار فرابورس در روز جاری بودند.

تسهیلات

مهر- مهدی غضنفری، رئیس صندوق توسعه 
ملی گفت: قیمت های دستوری نابود کننده 
تولید است، اگر رئیس جمهور برای اینکه 
دل مردم را به دست بیاورد با فشار قیمت ها 
را کنترل کند، منجر به ضرر بزرگ تر طی 

چندسال آینده می شود.
مدیرعامل صندوق توسعه ملی، اقتصاد را 
مهمترین چالش و پاشنه آشیل نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری دانست و گفت: 
بدون شک مهم ترین بخش سؤالات در 
ریاست  نامزدهای  برنامه های  و  مناظره ها 
جمهوری، در حوزه اقتصاد است و فکر 
می کنم موضوع اقتصاد، چالشی ترین بحثی 
است که همه مردم با آن درگیر هستند و 
نامزدهای انتخاباتی هم باید پاسخ های روشنی 

برای آن داشته باشند.
مهدی غضنفری با گرامی داشت یاد شهید 
آیت ا... رئیسی و همراهانشان اظهار داشت: 
رئیس جمهور شهیدمان انصافاً خستگی ناپذیر 

بودند و شهادت ایشان و یاران همراهشان 
سوگی بزرگ برای مردم ایران بود. برگزاری 
انتخابات زودرس هم از نظر زمانی سبب شده 
مردم نتوانند به صورت کامل دیدگاه های 
نامزدهای ریاست جمهوری را دنبال کنند و 
برای نامزدها هم زمانی بسیار محدود بوده تا 

برنامه هایشان را بنویسند و طرح هایشان را 
آماده کنند. فراموش نکنیم یکی از مهم ترین 
انتخاب ها، انتخابات ریاست جمهوری است 
که بر سرنوشت همه ما تأثیرگذار است؛ به 
همین دلیل هرچقدر موشکافانه بررسی کنیم 
و بحث و گفت وگو داشته باشیم ضرر نخواهیم 

کرد، درست است که ما باید یک نامزد اصلح 
را انتخاب کنیم اما اینگونه نیست که همه 
دانش ها در یک نفر جمع شود و ما دنبال آن 
یک نفر بگردیم؛ آن یک نفر هم بعد از اینکه 
رأی آورد همچنان نیازمند این گفت وگوها 
خواهد بود. رئیس صندوق توسعه ملی با 
تأکید بر این نکته که فرآیندهای اقتصادی 
مثل سنت های الهی باید کشف و شناخته و 
به کار گرفته شوند افزود: قیمت های دستوری 
نابود کننده تولید هستند و اگر رئیس جمهور 
برای اینکه دل مردم را به دست بیاورد، با 
فشار قیمت ها را کنترل کند و با این اقتصاد 
دستوری سرمایه گذارها را فراری بدهد پنج 
سال بعد نتیجه اش را در کم شدن تولید 
امروز  داخلی مان می بینیم؛ یعنی تصمیم 
رئیس جمهور منجر به یک ضرر بزرگ تر در 
چندسال آینده می شود. اگر تیم اقتصادی 
دولت و شخص خود آقای رئیس جمهور درک 
کاملی از فرآیندهای اقتصادی نداشته باشد 

می توانند تصمیمات بسیار زیانباری بگیرند.
مهدی غضنفری افزود: وقتی مسئولی بدون 
راه حل اصولی و کارشناسی شده، به طور 
مثال حقوق ها را افزایش بدهد اما ثروتی ایجاد 
نشود دولت مجبور به چاپ پول می شود و 
چاپ پول هم نقدینگی و تورم ایجاد می کند. 
پس اگر می خواهیم حقوق ها را بالا ببریم باید 
خلق ثروت کنیم نه از طریق چاپ پول مردم 
را پولدار ولی در حقیقت فقیرتر کنیم. این 
یک دور باطل است که وضعیت را بدتر و بدتر 
می کند. چه کسی می تواند این را تمیز دهد 
کسی که سنت های الهی را در حوزه اقتصاد 
فهم نکرده باشد. اگر خود شخص رئیس 
جمهور چنین توانایی هایی نداشته باشد با 
داشتن بهترین وزیر هم موفق نمی شود چون 
آنقدر شبکه های غیر رسمی و نیروهای فشار و 
گروه های مافیا و عوامل پنهان و آشکار وجود 
دارند که بتوانند آن وزیر را محدود و افکار 

خودشان را به رئیس جمهور تحمیل کنند.

رئیس صندوق توسعه ملی:

 قیمت  گذاری دستوری نابود کننده تولید است

ارزدیجیتال رئیس سازمان حمایت اعلام کرد؛

۲۰همتپروندهتعزیراتیدرطرحنوروزیحمایتازمصرفکننده
آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

پیشبینیقیمت۸۹هزاردلاریبیتکوین

ایرنا- حسین فرهیدزاده، رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بیان اینکه شهید جمهور 
روزانه قیمت کالاها را پیگیری می کرد، گفت: در طرح نوروزی 
20 هزار میلیارد تومان پرونده تعزیراتی داشته ایم که در 
راستای برخورد با متخلفان و حمایت از مصرف کنندگان بود.

حسین فرهیدزاده اظهار داشت: در یک ماه گذشته ۴23 هزار 
بازرسی انجام دادیم که منجر به 12 همت پرونده تعزیراتی 

شد.
وی ادامه داد: طرح نوروزی حمایت از مصرف کنندگان از عید 

نوروز آغاز شده و همچنان ادامه دارد.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
افزود: هفت هزار ناظر افتخاری در سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان داریم که می توانند به سامانه یکپارچه وزارت 

صمت متصل شوند.
شهید جمهور روزانه قیمت کالاها را پیگیری می کرد

فرهیدزاده با بیان اینکه شهید آیت ا... رئیسی هر روز قیمت 
کالاها را پیگیری می کرد، گفت: ایشان تأکید ویژه ای بر 

حمایت از حقوق مصرف کنندگان داشتند. امروز از بنگاه هایی 
که به منویات شهید آیت ا... رئیسی توجه داشته اند تقدیر 

خواهیم کرد.
وی با اشاره به اینکه جایزه ملی در جهت تشویق بنگاه های 
صنعتی در سال 1380 تصویب شد تا هر ساله اتفاق بیافتد، 
گفت: 200 شرکت وارد فرایند جایزه ملی شدند که از این 
تعداد 30 شرکت موفق به دریافت این جایزه شده اند. این 
جایزه انگیزه در تولیدکنندگان ایجاد می کند که با روش 

جدید و مباحث علمی تر این جایزه را برگزار می کنیم.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان بیان 
کرد: از شرکت های دانش بنیان و علمی در نظرسنجی استفاده 
کرده و وضعیت شرکت ها در کیفیت کالا و پاسخگویی به 

مشتریان و سایر موارد بررسی کردیم.
فرهیدزاده گفت: هر روز در حوزه های مختلف با سایر 
دستگاه ها از جمله وزارت جهاد کشاورزی وضعیت کیفیت 

کالاها را بررسی می کنیم.
وی ابراز امیدواری کرد: شرکت های برتر از لحاظ کمیت و 
کیفیت الگوی سایر شرکت ها شوند، ضمن اینکه این جایزه در 

سطح استان ها نیز برگزار می شود.
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با 
اشاره به نام گذاری شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، اظهار داشت: امسال نماد حمایت از حقوق 

مصرف کننده با مشارکت مردم است.
فرهیدزاده خاطرنشان کرد: انجمن حمایت از مصرف کنندگان 
نماد مشارکت مردمی است و مردم می توانند از طریق این 

انجمن مباحث را مطرح کنند.

ایسنا- کارشناسان پیش بینی کردند که فدرال رزرو 
ایالات متحده نرخ وجوه فدرال را بین 5/25 و 5/50 
درصد حفظ خواهد کرد و حداقل تا سپتامبر 202۴ 
به کاهش بیشتر نرخ ها ادامه می دهد. جو بازار نیز 
نشان دهنده موضع محافظه کارانه نسبت به تغییرات 
 نرخ بهره است که عامل مهمی بر حرکت بازار 

محسوب می شود.
معامله گران با تجدیدنظر پیش بینی های خود به 
 کاهش احتمالی نرخ بهره در اوایل سپتامبر امسال 

چشم دوختند. 
این تغییر بر اساس انتظارات مبتنی بر داده های اخیر 
بازار کار است که نشان می دهد رشد شغلی قوی تر 
از پیش بینی ها شده و احتمالاً فشار صعودی بر تورم 
وارد می کند. در نتیجه، احساسات سرمایه گذاران 
استراتژی ها  و  بوده  خوش بینانه  احتیاط   با 
را با پیش بینی به روزرسانی های سیاست های پولی 

تعدیل می کنند.
علی مارتینز، تحلیلگر برجسته ارزهای دیجیتال، با 
پیش بینی اوج بالقوه بیت کوین در  89 هزار و 200 
دلار، توجه زیادی را برانگیخت. بینش مارتینز، بر اساس 
روند مشاهده شده در نسبت فروش خریدار بیت کوین 
در HTX Global، نشان دهنده فشار خرید قابل توجه و 
احساسات صعودی است که می تواند ارزش ارز دیجیتال 

را بالاتر ببرد.
مارتینز به افزایش تعداد آدرس های فعال بیت کوین 
به عنوان سیگنال مثبت اشاره کرد. فعالیت شبکه، 

شکست واضح رو به بالا را نشان داده، به ویژه با توجه به 
اینکه تعداد آدرس های فعال روزانه در مشاهدات اخیر 
به 76هزار و 5۴80 رسیده است. این افزایش فعالیت با 
چشم انداز صعودی گسترده تر بیت کوین همسو شده و 

حاکی از روند صعودی مداوم است.
به نقل از کریپتو، این تحلیل خوش بینی محتاطانه  بازار 
کریپتو را نشان می دهد، زیرا معامله گران استراتژی های 
خود را حول سیاست های فدرال رزرو و پیش بینی های 
صعودی برای بیت کوین متعادل می کنند. با پیش بینی 
کارشناسانی مانند علی مارتینز، قیمت های قابل توجه 
و افزایش فعالیت شبکه، چشم انداز بیت کوین در 

کوتاه مدت مثبت است.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر 2/5۴ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  0/3 درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر 5۴/03 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین است که 0/15 درصد افزایش روزانه را 

ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 2۴ ساعت گذشته 
۴9/36 میلیارد دلار است که 6/63 درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۴/۴۴ میلیارد دلار است که  9/00 درصد از کل 
حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۴5/71 میلیارد دلار است 
که 92/60 درصد از کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان( 
آقای جلیل راستگو با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی 
شماره 23038-1403/03/19 دفتر خانه 22۷ آباده طشک 

مدعی است که : 
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پلاک ۷301/۷45 
واقع در بخش 22 استان فارس شهرستان بختگان به نام 
آقای جلیل راستگو فرزند حاجی احمد به شماره ملی 
2559284383 به شماره چاپی 32859۷ ب- 94 صادر و 
تسلیم گردیده است که به علت اسباب کشی مفقود گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا برابر ماده 
120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی 
تا چنانچه کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده 
باشد و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد از تاریخ 
انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم 
نماید در غیر این صورت اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد و 
یا در صورتی که اعتراض بدون اصل سند مالکیت باشد سند 
مالکیت طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.

 تاریخ انتشار : 1403/03/22 
٧٩٩/ م الف 

سید محی الدین صادقی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360311036000454 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امین بلوچی فرزند عبدالرحمن 
بشماره شناسنامه 249 صادره از شیراز در ششدانگ یک باب 
کارگاه به مساحت 894/11 مترمربع پلاک 2400 فرعی از 108۷ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 34 فرعی از 108۷ اصلی واقع 
در بخش سه و انتقال ملک از مالک رسمی قدرت فتوحی نژاد 
و در ازاء حصه مشاعی به متقاضی داشته محرز گردیده است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/08 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/22

٧8٧/م الف-شا پور زارع شیبانی 
مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
و  ه   1402/11/29  -  140260311198001859 شماره  رای  برابر 
140260311198001860 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ماندانا زارعی فرزند 
منصور بشماره شناسنامه 404۷ صادره از زرقان نسبت به موازی یک سهم 
مشاع از 13 سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن اعیانی ششدانگ و آقای 
سالار زارعی فرزند منصور ش ش 3039 صادره از زرقان نسبت به موازی 
دو سهم مشاع از 13 سهم سهام ششدانگ باستثنا ثمن اعیانی ششدانگ 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3۷256/48 مترمربع پلاک اصلی 
163 واقع در بخش 5 زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی 1016 منظور 
گردید از سند شماره 98346 - 1349/11/21 دفتر 8 شیراز از سهام آقای 
منصور زارعی کسر میگردد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/22
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/06

۱٧۳6/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360311039000100 مورخ 1403/03/09 هیات 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت اسناد و املاک 
مهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی قاسمی زاده 
فرزند اسد بشماره شناسنامه 499 به شماره ملی 65۷96484۷3 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت 14605/22 متر 
مربع تحت پلاک 331 فرعی از پلاک 2201 اصلی واقع در بخش 
25 فارس قطعه 3 شهرستان مهر روستای صادره، محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید است بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06

۱۲5/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260311198000185۷ - 1402/11/29 و رای 
اصلاحی 140360311198000388 - 1403/03/03 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب امیری فرزند عبداله 
بشماره شناسنامه 15 صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 40130/۷۷ متر مربع پلاک فرعی از 163 اصلی واقع 
در بخش 5 زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی 1015 منظور 
گردید و از سند شماره 983۷3 - 1349/11/21 دفتر 8 شیراز از 
سهام آقای امیر قلی امیری کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/06

۱٧6۱/م الف
حشمت مردانه - رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1924 14026031119800 - 1402/12/02 و رای اصلاحی 
 -  1402/12/02 شماره  رای  و   1403/02/29   -140360311198000314
140260311198001926 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای لهراسب امیری فرزند 
محمدابراهیم بشماره شناسنامه 2491 صادره از زرقان نسبت به مواز 
31442/16 سهم مشاع از 36442/16 سهم سهام ششدانگ و خانم کتایون 
امیری فرزند محمد ابراهیم ش ش 2295 صادره از شیراز نسبت به مواز 
پنج هزار سهم مشاع از 36442/16 سهم سهام ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 36442/16 متر مربع پلاک 163 اصلی واقع در بخش 
5 زرقان بند امیر که جهت آن پلاک فرعی 1011 منظور گردید. از سند صلح 
شماره 1380/10/18 - 199۷9 دفتر 93 مرودشت از سهام لهراسب امیری و 
از سند 98355-1349/11/21 دفتر 8 شیراز از سهام محمد ابراهیم امیری 
کسر میگردد ب. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/06

۱٧6۳ /م الف 
حشمت مردانه

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360311039000099 مورخ 1403/03/09 هیات 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت اسناد و املاک 
مهر تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای اسد قاسم نژاد 
فرزند عبداله بشماره شناسنامه 23۷ به شماره ملی 65۷9645۷68 
در ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۷05۷2 متر مربع 
تحت پلاک 311 فرعی از پلاک 2201 اصلی واقع در بخش 25 فارس 

قطعه 3 شهرستان مهر روستای صادره محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود، در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/03/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1403/04/06

۱۲8/م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140360311024000094 - 1403/02/05 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای وحید یوسفی باصری فرزند اله مراد 
نسبت در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 199.۷4 متر مربع تحت پلاک 
112/1046 متخذه از پلاک 112 اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 فارس 
شهرستان خرم بید از ملکی مالک رسمی عظیم رنجبر، ابوالفضل رنجبر 
ابراهیم رنجبر، رحیم رنجبر، کریم رنجبر فرزندان یوسف بطور مساوی 
جمعا نسبت به 100 متر مربع و خانم روشن کاظم پور نسبت به 100 متر مربع 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/06 

5۴۲۴6/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
از طرف سید محمد حسینی خرمی

بازار



کمدی اکشن »پسران بد: بران یا بمیر« در نخستین هفته 
اکران خود موفق به ثبت فروش جهانی ۱۰۴ میلیون 

دلاری شد.
این کمدی اکشن با بازی مجدد »ویل 
اسمیت« و »مارتین لارنس« اولین فیلم 
مهم گیشه تابستان ۲۰۲۴ است که بسیار 
فراتر از انتظارات اکران شده و بارقه  امید 
را برای گیشه نه چندان پررونق این 
روزهای سینمای جهان زنده نگه داشته 

است.
 فیلم »پسران بد: بران یا بمیر« محصول 
کمپانی سونی به کارگردانی کارگردانان 
بلژیکی عادل العربی و بلال فلاح در 
نخستین هفته اکران خود فراتر از پیش بینی ها عمل کرد و 

۵۶ میلیون دلار در آمریکا و مجموع ۱۰۴/۶ میلیون دلار 
در سطح جهانی فروخت.

این فیلم »ویل اسمیت« را دو سال پس از سیلی پرحاشیه 
 در مراسم اسکار ۲۰۲۲ در مسیر بازگشت حرفه ای 

قرار می دهد.
این فیلم چهارمین قسمت از سری فیلم های »پسران بد« 
کمپانی سونی است و در آمریکای شمالی امتیاز سینمایی 

A را در کنار نقدهای کلی مثبت کسب کرده است.
به گزارش هالیوود ریپورتر، »پسران بد: بران یا بمیر« 
نخستین فیلم گیشه تابستانی است که به طور قابل توجهی 
فراتر از برآوردهای اولیه اکران شده و هم چنین این دومین 
پرفروش سینمای آمریکا در هفته نخست اکران سال  

۲۰۲۴پس از »پادشاهی سیاره میمون ها« است که ۵۸ 
میلیون دلار در اکران افتتاحیه آمریکا کسب کرده بود.

شروع فیلم در بازارهای خارجی نیز امیدوار کننده بوده، 
جایی که از محل اکران در ۶۰ کشور ۴۸/۶ میلیون دلار 
فروخت. قسمت جدید »پسران بد« ۱۹/۳ میلیون دلار در 
اروپا جمع آوری کرد و رکوردهایی را در آمریکای لاتین و 

خاورمیانه نیز به ثبت رساند.
این فیلم با بودجه ۱۰۰ میلیون دلاری دنباله ای بر فیلم 
»پسران بد تا ابد« است که در ژانویه ۲۰۲۲ با ۶۲ میلیون 
دلار فروش افتتاحیه در آمریکا اکران خود را آغاز کرد و 
در نهایت در گیشه جهانی سینماها ۴۲۶ میلیون دلار به 

دست آورد.

سهشنبه1403/03/22 فرهنگ و هنرسالسیام شماره66300

فرهنگ و هنر

انیمیشن

سینما

پس از دایی و اسکوچیچ، ۲ مربی برزیلی به پرسپولیس 
پیشنهاد شدند

به گزارش تسنیم، با گذشت یک هفته از 
قهرمانی پرسپولیس و خروج اوسمار لوس 
ویرا از ایران، امیدها برای تمدید قرارداد و 
بازگشت این مربی به جمع سرخپوشان به 

کمترین میزان خود رسیده است.
بر همین اساس نیز در روزهای 
برای  متعددی  اسامی  گذشته 
مطرح  پرسپولیس  سرمربیگری 

شده است که پیگیری ها نشان می دهد علی دایی تا این لحظه تنها 
 گزینه داخلی سرخپوشان است، البته در راه این انتقال مسائل و موانعی 

وجود دارد.
علاوه بر دایی، نام دراگان اسکوچیچ نیز در بین مدیران پرسپولیس 
 مطرح شده، اما تا این لحظه هیچ مذاکره رسمی بین طرفین انجام 

نشده است.
هم چنین شنیده می شود دو مربی برزیلی در جدیدترین اتفاق به مدیران 
پرسپولیس معرفی شده اند تا در صورت قطعی شدن جدایی اوسمار، رزومه آنها 

برای حضور در پرسپولیس مورد بررسی قرار بگیرد.
مدیران باشگاه پرسپولیس با توجه به واگذاری مالکیت این باشگاه به 
کنسرسیومی از بانک ها، فعلًا در انتظار جلسه خود با مدیران بانک ها هستند تا 
تکلیف شان برای فصل بعد مشخص شود و سپس به سراغ تمدید قراردادها و 

انتخاب سرمربی جدید خواهند رفت.

زمان قرعه کشی مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶

به گزارش ایسنا، مرحله دوم رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ فوتبال روز 
سه شنبه هفته جاری در قاره آسیا به پایان می رسد تا چهره تیم های راه یافته 

به مرحله نهایی رقابت ها مشخص شود.
طبق اعلام AFC قرعه کشی مرحله پایانی مسابقات، ۷ تیر در مقر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برگزار شود. بازی های این مرحله نیز از ۱۵ شهریور در ۳ گروه 
۶ تیمی آغاز خواهد شد. تیم ملی فوتبال ایران یکی از تیم های صعود 
کننده به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیاست.

مشتری قایدی زیاد است

به گزارش ایسنا، مهدی قایدی فصل بسیار خوبی را در لیگ 
امارات تجربه کرد. او به صورت قرضی در اتحاد کلباء به میدان 
رفت و یکی از بهترین های این لیگ بود. او در ۲۵ بازی که برای 
تیمش  در لیگ امارات به میدان رفت ۱۲ گل به ثمر رساند و شش 

پاس گل هم داد.
روزنامه الخلیج امارات درباره وضعیت او نوشت: مهدی قایدی 
یکی از بازیکنان خوب لیگ بود که مشتریان زیادی دارد. او دو سال 
دیگر با الاهلی قرارداد دارد. اتحاد کلباء خواستار ادامه همکاری با قایدی 
است. این در حالی است که او پیشنهادهایی از لیگ امارات، لیگ قطر 
 و لیگ ایران دارد و باید دید که در نهایت باشگاه الاهلی چه تصمیمی 

درباره اش می گیرد.
قایدی با الاهلی قرارداد پنج ساله امضا کرده است که دو فصل آن به صورت 

قرضی در استقلال و اتحاد کلباء به میدان رفته است.
پیش از این رسانه های اماراتی نوشتند که این احتمال زیاد است که باشگاه 

الاهلی با توجه به درخشش قایدی او را برای فصل بعد به تیم برگرداند.

ورزش

به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره 
کل ورزش و جوانان استان فارس، محمد رضا 
گرایی و محمد رضا مختاری کشتی گیران 
استان فارس در رقابت های بین المللی کشتی 
فرنگی رنکینگ اتحادیه جهانی به مدال برنز 
رسیدند و در دیدار انتخابی اعزام به المپیک، 
محمدرضا گرایی با قبول ۲ شکست برابر سعید 
اسماعیلی دیگر ملی پوش کشورمان، از راهیابی 

به المپیک پاریس بازماند.
رقابت های بین المللی کشتی فرنگی رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشتی در شهر بوداپست 

مجارستان برگزار شد.
در وزن ۷۷ کیلوگرم محمدرضا مختاری 
دیگر نماینده کشورمان پس از استراحت در 
دور نخست، در دور دوم به با نتیجه ۱۰ بر 
صفر پاول پوکلاویچ از کرواسی را مغلوب کرد. 

وی در دور بعد با نتیجه ۹ بر صفر مغلوب نائو 
کوساکا دارنده مدال برنز جهان و قهرمان آسیا 
از ژاپن شد و با توجه به حضور این کشتی گیر 
در دیدار فینال، به گروه بازنده ها رفت. وی در 
این گروه با نتیجه ۱۰ بر ۴ لوری لومادزه از 
گرجستان را از پیش رو برداشت و به دیدار 
رده بندی رفت. مختاری در این دیدار با توجه 
به عدم شرکت سانان سلیمان اف دارنده مدال 
نقره جهان از آذربایجان پیروز شد و به مدال 

برنز رسید.
در وزن ۶۷ کیلوگرم محمدرضا گرایی که در 
بالای جدول حضور دارد در دور نخست با 
نتیجه ۴ بر ۲ سلیمان نصر از تونس را شکست 
داد. وی در دور بعد با نتیجه ۵ بر ۱ از سد 
ماماداسا سیلا از فرانسه گذشت و راهی مرحله 
نیمه نهایی شد. گرایی در این دیدار با نتیجه 

۶ بر ۱ مغلوب لری ابولادزه قهرمان جهان از 
گرجستان شد و راهی دیدار رده بندی شد. وی 

در این دیدار با نتیجه ۳ بر ۳ آندرس مونتانو 
از اکوادور را شکست داد و به مدال برنز دست 

یافت. هم چنین رقابت های انتخابی برای 
مشخص شدن ملی پوش وزن ۶۷ کیلوگرم 
تیم کشتی فرنگی در بازی های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس بین سعید اسماعیلی و محمدرضا گرایی 
شب گذشته در شهر بوداپست مجارستان 
برگزار شد. این مسابقات بر اساس چرخه 
انتخابی تیم ملی برگزار شد و سعید اسماعیلی 
در مبارزه نخست با نتیجه ۶ بر صفر مقابل 

محمدرضا گرایی به برتری دست یافت.
در مبارزه دوم نیز سعید اسماعیلی با نتیجه ۶ 
بر ۴ مقابل محمدرضا گرایی به برتری دست 
یافت تا ملی پوش وزن ۶۷ تیم کشتی فرنگی 

ایران در المپیک پاریس شود.
لازم به ذکر است اسماعیلی برای ملی پوش 
 شدن به ۲ پیروزی و گرایی به ۱ پیروزی 

نیاز داشت.

برنز رقابت های رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی بر گردن »گرایی« و» مختاری«

شانس »سعید معروف«
 برای سرمربیگری تیم ملی والیبال 

چقدر است؟
 

به گزارش ایرنا، پیش از انتخاب پائز به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال، سعید معروف 
یکی از گزینه های فدراسیون والیبال برای این سمت بود. حالا با برکناری پائز یکبار 

دیگر نام معروف برای هدایت این تیم مطرح شده است.
پیش از پایان دوره ریاست محمدرضا داورزنی در فدراسیون 

والیبال، وی با سعید معروف برای هدایت تیم ملی مذاکراتی 
انجام داده بود و شاید اگر داورزنی چند روز دیرتر از این 
فدراسیون می رفت معروف شانس نشستن روی نیمکت 

تیم ملی را پیدا می کرد.
در زمان سرپرستی وحید مرادی، یک بار دیگر با معروف 
مذاکره شد اما سرپرست پیشین فدراسیون والیبال 
اعتقاد داشت کاپیتان سابق تیم ملی والیبال، تجربه ای 
در مربیگری ندارد و به همین دلیل او نمی تواند گزینه 

مناسبی برای سرمربیگری تیم ملی نیست.
اتفاقاتی که در لیگ ملت ها برای تیم ملی ایران رخ 
داد آن چیزی نبود که مسئولان فدراسیون والیبال 
پیش بینی می کردند. این تیم همه بازی های خود را 
در هفته های اول و دوم لیگ ملت ها شکست خورد 
و همین مسئله باعث شد پائز حکم اخراج خود را 
دریافت کند تا یک بار دیگر زمزمه هایی مبنی بر 
سپردن هدایت تیم ملی به معروف مطرح شود اما 
رئیس فدراسیون  والیبال در گفت وگوی اخیر خود 

خبر از جذب مربی بزرگ خارجی داد.
با این اوصاف معروف حداقل تا سه چهار سال آینده 

شانسی برای اینکه سرمربی تیم ملی شود ندارد.

سریال

و فراخوان  چهل 
مین  جشنواره سو دوره 

فجر  منتشر فیلم  حالی  در 
شده است که در بخش های جوایز، جایزه 
ویژه تماشاگران، بخش های مستند و کوتاه 

تغییرات مهمی داشته است.
جشنواره چهل و سوم فیلم فجر که قرار است 
با دبیری محمد خزاعی برگزار شود، تغییراتی 

در فراخوان داشته است که ایسنا 
آن ها را مرور می کند:

به    اضافه شدن نشان »شهید جمهور« 
جشنواره فجر

در فراخوان اعلام شده است که »نشان ویژه 
شهیدجمهور برای بهترین فیلم با نگاه به 
دستاوردهای انقلاب اسلامی و پیشرفت های 

کشور« به جمع جوایز اضافه شده است.
این جایزه پس از شهادت آیت ا... سیدابراهیم 
رئیسی و همراهان ایشان به جشنواره اضافه 

شده است.
  بازگشت مهم ترین سیمرغ جشنواره؛ بهترین 

فیلم از نگاه تماشاگران
پس از گمانه زنی های بسیار، فراخوان دوره 
چهل و سوم جشنواره رسماً اعلام کرده 
است که سیمرغ بلورین بهترین فیلم از 
نگاه تماشاگران پس از سه سال مجدداً به 

جشنواره فجر باز می گردد.
حذف این سیمرغ انتقادات زیادی را به دنبال 
داشت اما اعلام شده بود که تا زمان حل 
مشکلات مربوط به رأی گیری و اطمینان از 
عادلانه و غیرقابل خدشه بودن روند آن، این 
سیمرغ به جشنواره اضافه نمی شود. حالا باید 
دید که روند رأی گیری بهترین فیلم از نگاه 

تماشاگران چگونه خواهد بود.
  تغییر مهم در بخش مستند

در ادوار قبل، فیلم های بخش مسابقه مستند 
بلند از میان فیلم های راه یافته به بخش 
مسابقه جشنواره سینماحقیقت انتخاب 

می شدند اما در این دوره اعلام شده است که 
این شرط برداشته شده و آثاری که توسط 
هیئت انتخاب جشنواره سینماحقیقت معرفی 
شوند نیز می توانند در جشنواره فیلم فجر 

حضور داشته باشند.    
در فراخوان آمده است که مستندهای 
متقاضی باید »معرفی شده توسط هیئت 
بین المللی  انتخاب هیجدهمین جشنواره 
فیلم مستند ایران)سینما حقیقت( باشند. 
اما تقاضای حضور فیلم های مستند بلند 
سینمایی )حداقل ۷۵ دقیقه باشد( منوط به 
راهیابی این آثار به بخش مسابقه جشنواره 

سینما حقیقت نیست«.
در واقع ممکن است فیلم هایی علی رغم 
جشنواره  در  حضور  برای  درخواست 
سینماحقیقت نتوانسته باشند به هر دلیلی 
در بخش مسابقه این جشنواره حضور داشته 
باشند، اما از سوی هیئت انتخاب آن، به 

جشنواره فجر معرفی شوند.  
  تغییر مهم در بخش فیلم کوتاه داستانی

مانند بخش مستند، شرط پذیرفته شدن در 
بخش مسابقه جشنواره فیلم های کوتاه تهران 
برای حضور در بخش فیلم کوتاه جشنواره 

فجر برداشته شده است.
در فراخوان جشنواره فجر ۴۳ آمده است که 
فیلم های متقاضی باید »معرفی شده توسط 
هیئت انتخاب چهل و یکمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم های کوتاه تهران باشند. اما 
تقاضای حضور فیلم های کوتاه داستانی منوط 
به راهیابی این آثار در بخش مسابقه جشنواره 

فیلم کوتاه تهران نیست.
  ابهام در وضعیت نمایش خصوصی فیلم ها 

اگرچه یکی از مهم ترین قوانین جشنواره 
فیلم فجر، عدم نمایش آثار در جشنواره ها، 
رویدادها یا اکران سینما بوده و در این قانون 
در تمام ادوار ثابت بوده است، اما در مقررات 
اجرایی بخش ملی جشنواره چهل و سوم، 
تبصره دیگری نیز گنجانده شده است که 
هرگونه نمایش عمومی و خصوصی را هم 

ممنوع اعلام کرده است.
»پس از ثبت نام تهیه کننده متعهد می شود 
که نمایش فیلم در تهران و شهرستان ها 
مطابق جدول نمایش، مورد قبول ایشان 
خواهد بود و اعتراضی نسبت به جداول 
نمایش نخواهد داشت و از هرگونه نمایش 
فیلم به صورت خصوصی و فوق العاده در طول 
مدت برگزاری جشنواره )۱۲ تا ۲۲ بهمن( در 
تهران و شهرستان ها و به هر عنوان و شرایطی 

خودداری خواهد نمود.«
این در حالی است که تعداد زیادی از 
تهیه کنندگان و سازمان ها در ایام جشنواره، 
اثرشان را برخی منتقدان و اصحاب رسانه 
نمایش می دادند. مشخص نیست که این 
تبصره، دست ستاد جشنواره را برای 
جلوگیری از چنین مواردی نیز باز می گذارد 

یا نه.
  نسخه راف کات رسماً پذیرفته می شود

یکی از انتقادات به جشنواره فجر که در هر 
دوره تکرار می شود، بازبینی نسخه ناقص 
فیلم ها از نظر فیلمبرداری یا مراحل فنی 

است. این انتقادها در دوره قبل جشنواره فجر 
تا جایی پیش رفت که بازبینی نسخه ناقص 
فیلمبرداری شده بعضی آثار مانند »بی بدن«، 

کل این رویداد را تحت شعاع قرار داد.  
حالا ستاد برگزاری جشنواره فجر در فراخوان 
دوره چهل و سوم خیال خود و سینماگران 
را راحت کرده و رسماً اعلام کرده است که 
نسخه راف کات که فیلمبرداری آن به اتمام 
رسیده باشد برای بازبینی قابل قبول است و 
فیلم ها می توانند بدون در نظر گرفتن تکمیل 
فرآیندهای فنی پس تولید، از قبیل موسیقی، 
صداگذاری، جلوه های ویژه رایانه ای، اصلاح 
رنگ و ...، نسخه کامل فیلم را به دبیرخانه 

ارائه دهند.
با این شرایط صورت مسئله یکی از مهم ترین 
انتقادات دهه های اخیر به جشنواره فجر 
درباره اینکه نباید فیلم ها را بدون پایان کامل 
مراحل فنی آن ها بازبینی کند، به طور کلی 
حذف شده است. در عین حال، تکلیف یکی 
از مهم ترین حواشی ادوار مختلف جشنواره 
نیز روشن شده است که فیلم ها نمی توانند 
تا روزهای منتهی به نمایش خود در جشنواره 
فیلمبرداری را ادامه دهند و جدول این رویداد 
و رأی گیری بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را 

دچار مشکل کنند. 
  تاریخ اعلام فراخوان

منتشر  مهرماه  فراخوان جشنواره معمولاً 
می شد اما فراخوان دوره چهل و سوم ۸ ماه 
زودتر از برگزاری جشنواره فیلم فجر و در 

خردادماه منتشر شده است.

تصویربرداری سریال »رویای نیمه شب« از سرگرفته شد

»رویای  سریال  تصویربرداری 
نیمه شب« به کارگردانی حسن 
تهیه کنندگی سعید  و  آخوندپور 
سعدی که به احترام درگذشت دو 
تن از عوامل آن متوقف شده بود 
از روزگذشته در شهرک سینمایی 
دفاع مقدس آغاز شد. فیلمبرداری 
نویسندگی  به  تاریخی  این سریال 

سیدحسین امیرجهانی در حالی ادامه پیدا می کند که از تازه ترین تصویر بهاره 
افشاری در نقشی متفاوت رونمایی شد. 

سریال »رویای نیمه شب« محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که 
اقتباسی آزاد از رمان مطرح »رویای نیمه شب« نوشته مظفر سالاری است.

این سریال پس از رخ دادن اتفاق ناگوار در رود بهمنشیر آبادان و غرق شدن دو 
تن از دستیاران صحنه )زنده یادان علی شیروانی و وحید یوسفی(  به مدت یک 
هفته، متوقف شده بود.  حسن آخوندپور پیش از این سریال »عشق کوفی« را 

به تهیه کنندگی سعید سعدی کارگردانی کرده بود.

پسازکسب2اسکار؛
اندرو استنتون »داستان اسباب بازی ۵« را می سازد

پیت داکتر، مدیر ارشد بخش خلاقیت پیکسار خبر داد که فیلم پنجم »داستان 
اسباب بازی« توسط اندرو استنتون، فیلمساز قدیمی پیکسار کارگردانی خواهد شد.

استنتون سه فیلم پیکسار را کارگردانی کرده که از این میان »در جست وجوی 
نمو« و »وال-ای« برنده جایزه اسکار در بخش انیمیشن بلند شدند. وی 
همچنین نویسنده فیلمنامه ۸ فیلم برای این کمپانی است که شامل »داستان 
اسباب بازی«، »داستان اسباب بازی ۲«، »زندگی یک حشره«، »وال-ای«، 

»شرکت هیولاها« و »در جست وجوی نمو« است.
استنتون پس از آن از دنیای انیمیشن فاصله گرفت و فیلم »جان کارتر« را 
سال ۲۰۱۲ نوشت و کارگردانی کرد. وی نویسنده و کارگردان انیمیشن »در 
جست وجوی دوی« برای پیکسار در سال ۲۰۱۶ بود و پس از آن فیلمنامه »داستان 
اسباب بازی ۴« را در سال ۲۰۱۹ نوشت. وی همچنین به تازگی کارگردانی فیلم 
»در یک چشم برهم زدن« را انجام داده که یک فیلم اقتباسی است و با بازی کیت 

مک کینان و رشیدا جونز ساخته شده و هنوز اکران نشده است.

سینماها ۲۵ خرداد تعطیل شدند 
 

سینماهای سراسر کشور به مناسبت شهادت امام محمد باقر )ع( در روز جمعه 
۲۵ خردادماه از صبح تا ساعت ۱۸ تعطیل هستند و اکرانی نخواهند داشت.

هفته گذشته نیز دو روز به مناسبت رحلت امام خمینی)ره( و قیام ۱۵ خرداد 
فعالیت سینماها متوقف شده بود و پس از آن سینماها تا جمعه صبح به فعالیت 
خود ادامه دادند. پس از دو روز فعالیت، جمعه هفته گذشته نیز به مناسبت 
شهادت امام محمد تقی)ع( سینماها تا ساعت ۱۸ تعطیل بودند و فعالیت آن ها 
متوقف بود. این هفته نیز سینماها تا صبح جمعه فعالیت می کنند و پس از آن 
تا ساعت ۱۸ اکرانی نخواهند داشت. به جز دو فیلم تازه اکران شده »عطر آلود« 
و »خجالت نکش۲«، فیلم های »تگزاس ۳«، »تمساح خونی«، »مست عشق«، 
»بی بدن«، »سال گربه«، »تاوان«، »قلهک« و »نیلگون« از دیگر فیلم های روی 

پره سینماها هستند.

»پسران بد« گیشه سینمای جهان را گرفت

تغییرات مهم جشنواره فجر ۴۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی
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معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی:
 ثبت ملی صنایع دستی از حالت فرمایشی

خارج می شود
به گزارش سبحان، مریم جلالی، معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در سفر به شهرستان اقلید و در حاشیه بازدید 
از کارگاهای صنایع دستی در روستاهای امامزاده اسماعیل )ع( و حسن آباد 
این شهرستان با تأکید بر این موضوع که شاخص   های ملی و جهانی شدن 
شهرها و روستاها، شاخص های مشخصی است، گفت: ثبت صنایع دستی 
با ثبت میراثی متفاوت است. وی ادامه داد: ثبت میراثی در راستای حفظ 
و نگهداری آثار صورت می گیرد، اما ثبت صنایع دستی در راستای توسعه 
است و باید تعداد کارگاه ها، میزان اشتغال، میزان درآمدزایی و محل های 

فروش در زنجیره اقتصادی تعریف شود.
جلالی تأکید کرد: ثبت ملی باید از حالت فرمایشی خارج شود و یک عزم 
منطقه ای شکل بگیرد. وی ابراز امیدواری کرد که جوانان بتوانند فضایی 

ایجاد کنند تا یک جوشش درونی برای نسل نوجوان ایجاد شود. 
بنابر این  گزارش ترکه بافی و گلیم بافی دو هنر اصیل و قدیمی در روستای 
امامزاده اسماعیل )ع( است که همچنان اصالت و رونق خود را حفظ کرده 

به طوری که ۳۰۰ خانوار در این روستا در رشته ترکه بافی کار می کنند

در پی دستور استاندار فارس انجام گرفت؛
 بازدید رئیس گروه اجتماعی سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی فارس از بیمارستان شوشتری 
به گزارش سبحان، مژگان یزدان پناهی، رئیس گروه اجتماعی سازمان 
مدیریت و برنامه  ریزی استان فارس با حضور در بیمارستان ۶۴ تختخوابی 
مادر و کودک شوشتری شیراز، ضمن بررسی مسائل و مشکلات، از بخش های 

مختلف این بیمارستان بازدید کرد.
در جریان این بازدید نغمه جمشیدپور رئیس بیمارستان، محمدی مدیر 
بیمارستان و زهرا جابری انصاری مدیر بخش پرستاری این بیمارستان 
نیز به ارائه توضیحات پرداختند. از مهم ترین مشکلات این بیمارستان 
می توان به مشکل تجهیزات بخش مراقبت های ویژه نوزادان اشاره کرد. 
بنا به گفته رئیس این بیمارستان، با توجه به قدیمی بودن، اوقافی بودن 
زمین و سازه بیمارستان، دست این بیمارستان برای کارهای عمرانی بسته 
است. تقاضای بازسازی، مقاوم و ایمنی سازی، نبود اعلان و اطفای حریق، 
ضرورت بازسازی و تعمیر طبقه دوم درمانگاه با توجه به کمبود فضا، نیاز به 
دستگاه اکو و تجهیزات نوار قلب جنین )مانیتور مرکزی نوار قلب جنین(، 
 ضرورت تعویض تخت ها با توجه به قدیمی بودن و نا ایمن بودن تخت ها، 
دیگ بخار، بازسازی سردخانه و سرویس بهداشتی از دیگر مشکلات این 

بیمارستان بود.
لازم به ذکر است، بیمارستان ۶۴ تختخوابی مادر و کودک شوشتری 
شیراز در سال۱۳۴۱ )موقوفه حاج محمدصادق شوشتری( راه اندازی 
شده است که با داشتن ۷ اتاق زایمان و ۲ اتاق vip زایمان، ۱۰ تخت 
اختصاصی نوزادان و بخش های مختلف درمانی در خیابان انقلاب اسلامی، 
 یکی از پرتردد ترین خیابان های شیراز واقع شده است که ۶۰ درصد 
مراجعین این بیمارستان از اتباع بیگانه و مابقی از افراد بی بضاعت و طبقه 

متوسط و محروم می باشند.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
راه اندازی میز توسعه صادرات خدمات

 فنی و مهندسی در استان فارس
به گزارش سبحان، مرتضی شریفی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس در نخستین جلسه میز توسعه صادرات خدمات فنی و 
مهندسی استان بیان داشت: تشکل صادرات خدمات فنی و مهندسی استان 
فارس در سال ۱۳8۱، پس از حضور فعال مدیران صنعتی و دست اندرکاران 

و مشاورین پایه ریزی گردید.
مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس افزود : این تشکل بر اساس 
قانون و به منظور سامان دهی صادرات خدمات فنی و مهندسی، فراهم کردن 
امکان بهره برداری بیشتر از سرمایه گذاری، تولید و همچنین استفاده و انتقال 
تجربیات علمی و عملی دست اندرکاران و نهایتاً بهنگام نمودن آن برای نیل 
به اهداف قانونی توسعه، با حضور شخصیت های خصوصی و حقوقی که عموماً 
از مهندسین و شرکت های مشاوره مهندسی تشکیل یافته، کار خود را آغاز 
کرد.وی با اشاره به توانمندی های گسترده استان در حوزه خدمات فنی و 
مهندسی در زمینه های مختلف از جمله عمران، برق، الکترونیک، کشاورزی، 
نفت وگاز و پتروشیمی، فناوری، معدن و... افزود: در راستای بهره برداری 
مطلوب از این ظرفیت ها با هدف توسعه صادرات غیرنفتی و به دنبال آن 
توسعه اقتصادی، میز توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی در استان راه 
اندازی گردید که دبیرخانه آن به تشکل صادرات خدمات فنی و مهندسی 
استان واگذار گردید تا به یاری خدواند متعال و با انجام برنامه ریزی های لازم 
اهداف مذکور محقق گردد. شریفی بیان داشت: یکی از برنامه های آتی این 
میز، برگزاری همایش ملی صادرات خدمات فنی و مهندسی در نیمه دوم 
سال جاری می باشد که مقرر گردید دبیرخانه میز با همراهی دستگاه های 
اجرایی و بخش خصوصی ذیربط، از هم اکنون تمهیدات لازم به منظور 

برگزاری هر چه مطلوب تر این رویداد را فراهم نمایند.
مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی ادامه داد: با توجه به اهمیت استفاده از 
ظرفیت شرکت های دانش بنیان، این تشکل نسبت به انعقاد تفاهم نامه با 
پارک علم و فناوری استان اقدام نموده که بدون تردید دستاوردهای خوبی 
در حوزه صادرات محصولات دانش بنیان بر پایه خدمات فنی و مهندسی را 

به دنبال خواهد داشت. 
شریفی گفت: مقرر است دبیرخانه میز صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
محل تعامل کلیه تشکل های خدمات فنی و مهندسی در زمینه های مختلف 
باشد تا ضمن جلوگیری از پراکندگی امور، شاهد هم افزایی بین تشکل های 

مرتبط و درنتیجه رونق اقتصادی در استان باشیم.
گفتنی است این تشکل یک مؤسسه غیردولتی است که خدمات فنی و 
مهندسی عمومی را سامان دهی و مدیریت می نماید و به خصوص وظیفة 
اصلی آن، صدور این گونه خدمات به خارج از کشور است. تشکل خدمات 
فنی و مهندسی برای سرمایه گذاران خارجی که قصد گشایش واحد صنعتی 
و یا پروژه های کوچک و بزرگ در منطقه را دارند و تقاضای خدمات فنی و 

مهندسی می نمایند، هماهنگی های لازم را انجام خواهد داد.

150 تن خاکشیر ارسنجان روانه بازار شد 
به گزارش سبحان، غلامعباس زارعی فر، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
ارسنجان از برداشت ۱5۰ تن خاکشیر به صورت دیم از ۳۰۰ هکتار اراضی 
کشاورزی شهرستان خبر داد. زارعی فر ابراز نمود: با توجه به کم آفت بودن 
و همچنین قیمت و بازار فروش مناسب، کشت این گیاه در مناطق با 
حاصل خیزی و قدرت تولید کمتر و دارای محدودیت آبی، می تواند گزینه 
مناسبی در تناوب کشت شهرستان باشد. وی با بیان اینکه متوسط تولید 
خاکشیر در شهرستان ارسنجان 5۰۰ کیلو گرم در هکتار است ۱5۰تن 
خاکشیر تولید و روانه بازار گردید. این مقام مسئول تصریح کرد: با توجه 
به بارندگی های اسفند ماه و فروردین ماه سال زارعی محصول خاکشیر رشد 

خوبی داشت و تا حدودی جبران کم بارشی در پاییز و زمستان گردید.

رونمایی از سردیس دو هنرمند پیشکسوت 
صنایع دستی در شیراز

به گزارش سبحان، طی مراسمی همزمان با فرا رسیدن روز جهانی 
صنایع دستی با حضور معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
فارس و هیئت همراه همچنین تنی چند از هنرمندان و فعالان حوزه 
صنایع دستی سردیس دو تن از پیشکسوتان هنرمند صنایع دستی شیراز 
مسعود شیشه گر در رشته کاشی هفت رنگ و رضا جانعلی پور در رشته 

مقرنس در باغ تاریخی عفیف آباد شیراز رونمایی شد.

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، رئیس 
کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای 
اسلامی شیراز در نشست مشترک سازمان 
سرمایه گذاری با شهرداران مناطق، معاونت ها 
و سازمان های شهرداری شیراز اظهار کرد: 
امروز عمده دغدغه شهرداری های مناطق 
موضوع درآمد است؛ حال آنکه اجرای پروژه های 
مشارکتی و سرمایه گذاری مهم ترین راه کسب 

درآمدهای پایدار است.
اسکندری افزود: بسیاری از پروژه های بزرگ 
شهر شیراز که امروز مورد استقبال شهروندان 
هم قرارگرفته است، با مشارکت سرمایه گذار و 
مجموعه شهرداری ساخته شده است و این نشان 
می دهد شیراز ظرفیت مناسبی برای حضور 

سرمایه گذار و اجرای پروژه های کلان دارد.
وی با تأکید بر ضرورت توجه جدی تر و همگانی 
به موضوع سرمایه گذار، گفت: تشکیل و راه اندازی 
اتاق ویژه سرمایه گذاری در شهرداری های 
مناطق و حضور و بازدیدهای هفتگی مجموعه 
شورا، نشان از توجه و عزم جدی مدیریت شهری 

در رونق سرمایه گذاری دارد.
 امروز مهم ترین راه درآمد شهرداری ها 

جذب سرمایه گذار است
حمیدرضا اسماعیلی، معاون مالی و اقتصادی 

شهرداری شیراز نیز در نشست مشترک سازمان 
سرمایه گذاری با شهرداران مناطق، معاونت ها 
و سازمان های شهرداری که باهدف بررسی 
پروژه های مشارکتی و فرصت های سرمایه گذاری 
برگزار شد، گفت: امروز مهم ترین راه درآمد 
شهرداری ها جذب سرمایه گذار است. با توجه به 
شرایط اقتصادی و کاهش ساخت وسازها، تنها 
راه برون رفت شهرداری از مشکلات مالی و تداوم 
اجرای پروژه های شهری، جذب سرمایه گذار و 

اجرای پروژه های مشارکتی است.
 اسماعیلی تأکید کرد: در هر منطقه باید اتاق 
ویژه سرمایه گذاری راه اندازی شود و بهترین 
و خبره ترین و مسئول ترین کارشناس هر 
منطقه، مسائل سرمایه گذاری را پیگیری کند. 
وی افزود: ظرف دو سال گذشته قراردادهای 
خوبی منعقدشده است، شهربازی های باغ جنت، 
پارک آزادی و بوستان مادر، پروژه آسمان، 
پروژه عرفان، پروژه آکواریوم همه از پروژه های 
مشارکتی است که از سال ۱۴۰۱ تا به امروز در 

شهر شیراز آغازشده است.
دچار  نباید  سرمایه گذاری  فرآیند   

بروکراسی های اداری شود
معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز 
خاطرنشان کرد: فرآیند سرمایه گذاری نباید 

دچار بروکراسی های اداری شود؛ بلکه باید 
به شکلی آن ها را پیش بریم که سرمایه گذار 
از مشارکت با شهرداری راضی و خرسند 
باشد و تمایل به همکاری های آتی داشته 
باشد. اسماعیلی با اشاره به تهیه بانک 
 اطلاعاتی اراضی سطح شهر، اظهار داشت: 
اراضی بسیاری در سطح شهر وجود دارد 
پروژه های سرمایه گذاری  اجرای  که مستعد 
است و با توجه به پراکندگی این املاک، 
آن ها،  ساخت  در  مشارکت  و  پیگیری 
 توزیع مناسب فرصت های سرمایه گذاری و 

 پروژه های جذاب در تمام نقاط شهر را به
 دنبال دارد. 

وی حضور دائم و پیگیری جدی مدیران پروژه ها 
و تلاش برای رفع مشکلات و موانع موجود 
درروند اجرای پروژه ها را عامل اثرگذار در انگیزه 

سرمایه گذاران برشمرد.
 دیگر روش های سنتی جوابگوی هزینه های 

شهرداری ها نیست
هومان معصومی، رئیس سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت های مردمی شهرداری شیراز نیز در 

این جلسه با تأکید بر نقش جذب سرمایه گذار 
در کسب درآمدهای پایدار و حرکت به سوی 
توسعه پایدار شهری گفت: در شرایط فعلی 
که دیگر روش های سنتی جوابگوی هزینه های 
عمرانی، خدماتی و جاری شهرداری ها نیست، 
کسب درآمدهای پایدار از طریق مشارکت و 
 سرمایه گذاری تنها راه نجات شهرداری ها در 

آینده خواهد بود. 
معصومی تأکید کرد: سازمان سرمایه گذاری 
به عنوان سازمان پیشرو در حوزه جذب 
و  پایدار  درآمدهای  سرمایه گذار، کسب 
پیش بینی روش های نوین تأمین مالی، عزم خود 

را برای تقویت این زمینه جزم کرده است.
وی افزود: ارزش افزوده ای که از طریق پروژه های 
سرمایه گذاری ایجاد می شود، آینده تأمین مالی 
شهرداری را بیمه می کنند و این موضوع مستلزم 
ورود جدی حوزه های مختلف شهرداری به ویژه 

مناطق، نتیجه بهتری خواهد داد.
معصومی خاطرنشان کرد: نشست های تخصصی 
هفتگی با معاونت ها، شهرداری های مناطق و 
رؤسای سازمان ها در راستای بررسی دقیق 
حوزه های  سرمایه گذاری  فرصت های  جزئیات 
مختلف شهرداری و تدوین برنامه زمان بندی 

برای به نتیجه رساندن آنهاست.

رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد؛

 عزم جدی مدیریت شهری شیراز در رونق سرمایه گذاری

در جلسه بررسی مسائل شهرک گویم به میزبانی شهرداری شیراز مطرح شد؛ 

اهمیت بسزای شهرک گویم در شمال غرب شیراز

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:

برداشت گندم از مزارع شیراز آغاز شد 

به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی رئیس شورای 
اسلامی شهر شیراز در جلسه بررسی مسائل شهرک گویم 
به میزبانی شهرداری این کلان شهر اظهار کرد: مسائل شهرک  
گویم احصا و شناسایی شده و بر اساس اولویت ها و مصوبات 
شورای اسلامی شهر دنبال می شود تا در زمان مشخص شده 
به نتیجه مطلوبی برسیم. وی این شهرک را یک مکان خاص 

و راهبردی در شمال غربی شیراز دانست.
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نیز در این جلسه که 
ویژگی های خاص شهرک گویم را برمی شمرد، به اقداماتی 
که مدیریت شهری برای پیشرفت این منطقه در حال انجام 
است، اشاره و بیان کرد: اقداماتی نظیر عملیات اجرایی احداث 
زیرگذر گویم در این منطقه با توجه به قرارگیری این منطقه 
در شریان اصلی ورودی چند استان و همچنین نزدیکی به 
بوستان دراک و تعریف پنج پروژه گردشگری در آن، پیشرفت 

بسزایی را ایجاد می کند. 

 اسدی با اشاره به طرح های محله و مسجدمحوری و همچنین 
محرومیت زدایی به عنوان دو اقدام فاخر شورای اسلامی شهر و 
شهرداری شیراز به انجام اقداماتی دیگر نظیر، آسفالت، کاشت 
درخت، فضای سبز، لوله گذاری نیز در این منطقه اشاره و 
بر هم افزایی دیگر دستگاه ها برای ایجاد سرانه های ورزشی، 

درمانی و آموزشی تأکید کرد. 
محمدتقی تذروی، نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز 
با بیان اینکه هدف اصلی ما رضایتمندی شهروندان است، از 
امام جمعه گویم و یاوران و معتمدین شهرک گویم که دغدغه 

رفع مشکلات این محله فعالیت می کنند، تشکر کرد.
 باید منطقه جدیدی در قسمت گویم و دوکوهک 

راه اندازی شود
ابراهیم کمالی، عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در شهرداری 
منطقه ۱۰ شیراز گفت: باید به صورت زیربنایی مشکلات حل 

شود و منطقه جدیدی در قسمت گویم و دوکوهک راه اندازی 
شود تا بتواند پاسخگوی این حجم زیاد درخواست ها باشد و 
حتماً به صورت ویژه به منطقه کمک شده و کارها تقسیم شود. 
 کمالی اعلام کرد: فهرست مسائل خرد و کلان آماده شده 
که باید با حضور امام جمعه گویم تصمیم گیری و برنامه ریزی 
شود و با حضور مقام ارشد قضایی و رئیس جهاد کشاورزی و 
دیگر دستگاه ها باید در کنار شهرداری در جهت تخریب های 
غیرمجاز قرار گیرند و اگر آن ها هم حضورداشته باشند 

بسیاری از مسائل در خصوص شهرداری رفع ورجوع می شود.
حجت الاسلام محمدرضا خادم، امام جمعه گویم نیز ضمن 
تقدیر از اقدامات شهرداری شیراز در شهرک گویم اظهار کرد: 
سرلوحه تمامی اقدامات شهرداری فرهنگ است و تمامی 
اقدامات اقتصادی، عمرانی همه ذیل فرهنگ باید باشد و این 

مهم در کلیه کارها در نظر گرفته شود.
حجت الاسلام خادم گفت: مردم باید پرداخت عوارض را از 

وظایف شرعی و قانونی خود بدانند و برای آن فرهنگ سازی 
شود. وی همچنین بر تقویت زیرساخت ها و پیشرفت شهرک 
گویم باهمت مدیریت شهری تأکید کرد. شهردار منطقه ۱۰ 
 شیراز نیز بر اقدامات متعدد شهرداری این منطقه در راستای رفع 
محرومیت تأکید و بیان کرد: ساخت ایستگاه آتش نشانی، 
لوله گذاری، آسفالت شهرک شورا و زیمنس، آسفالت 
روی زیرگذر گویم، تعریض معابر، ایجاد کندرو و تندرو 
پیاده روسازی، آسفالت معابر خاکی در شهرک گویم انجام شده 
و یا در حال انجام است و در بعضی قسمت ها از بودجه 

محرومیت زدایی نیز استفاده شده است.

به گزارش سبحان، محمد میرزایی، سرپرست 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز در 
حاشیه بازدید از عملیات آغاز برداشت مزارع 
گندم این شهرستان در منطقه حومه تصریح 
کرد: در سال زراعی جاری حدود 8۰۰۰ هکتار 
از اراضی بخش های مختلف به کشت آبی 
گندم و قریب به ۲۷ هزار هکتار به کشت دیم 

گندم اختصاص داشته است.
این مسئول با بیان به اینکه میانگین عملکرد 
مزارع گندم آبی شهرستان شیراز حدود ۴۶۰۰ 
کیلوگرم در هکتار و متوسط مزارع دیم ۷۰۰ 
کیلوگرم در هکتار برآورد می شود، اظهار کرد: 
پیش بینی می شود میزان تولید گندم در این 
شهرستان نسبت به سال گذشته افزایش قریب 

به ۱۰ درصدی داشته باشد.
به گفته وی علاوه بر بارش های مناسب 
از  مختلف  طرح های  اجرای  بهاری، 
جمله ترویج و توسعه استفاده متناسب 
از کود های شیمیایی با به کار گیری 
سیاست های کلان وزارت جهاد کشاورزی، 
اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها، 
طرح گندم بنیان، طرح پتانسیل عملکرد و 
 اجرای طرح کم نهاده از جمله دلایل بهبود 
عملکرد و افزایش تولید گندم در سال جاری 

به شمار می آید.

به  آلوده  مزارع  به  ورود  ممنوعیت   
فاضلاب  به کمباین داران ابلاغ شده است

 میرزایی با بیان اینکه با توجه به موقعیت 
شهرستان شیراز کشاورزان مرکز استان 
امکان تحویل مستقیم گندم به اداره کل غله 
و کارخانجات آرد را دارند، ابراز کرد: سه مرکز 
خرید تضمینی گندم در مناطق داریون، سیاخ 

و خان زنیان شهرستان شیراز دائر شده اند.
سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان 
شیراز با اشاره به اینکه برآورد می شود در زمان 
اوج برداشت مزارع غلات بیش از 55 دستگاه 
کمباین بومی و مهاجر در این شهرستان 
مشغول به ارائه خدمت شوند، افزود: تمهیدات 
لازم برای تأمین سوخت کمباین ها در نظر 
گرفته شده و ممنوعیت ورود به مزارع آلوده 
به فاضلاب های خام کتباً به کمباین داران ابلاغ 

شده است.
وی افزود: به منظور نظارت بر کار برداشت 
مزارع غلات و بررسی وضعیت ریزش احتمالی 
کمباین ها شبکه مراقبت برداشت متشکل از 
پنج گروه و شامل کارشناسان خبره، تشکیل 
و کار نظارت را در مناطق تحت پوشش بر 

عهده دارند.
 آتش زدن بقایای گیاهی ممنوع است

وی با تأکید بر اینکه آتش زدن بقایای گیاهی 

ممنوع است، گفت: با نصب بنر در مراکز خرید 
و مراکز جهاد کشاورزی، توزیع اطلاعیه های 
ترویجی، برگزاری کلاس های ترویجی و 
اطلاع رسانی های متعدد در فضای مجازی 
تمهیدات لازم برای آگاهی کشاورزان انجام 
شده است. به گفته وی، در صورت گزارش 
هرگونه تخلف و تخطی از ممنوعیت مذکور 
افراد خاطی شناسایی و پرونده آنان به مراجع 

قضایی جهت اعمال قانون ارسال می شود. 
میرزایی به ممنوعیت خرید و فروش گندم 
خارج از شبکه دولتی نیز اشاره کرد و افزود: 
نسبت به شناسایی دلالان و افراد سود جو 
اقدام کرده ایم و تذکرات لازم به آنها ارائه 
شده است؛ با دستگاه های ذی ربط هماهنگی 
لازم جهت کنترل و مقابله با هرگونه احتکار و 

قاچاق گندم نیز انجام شده است.

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، 
شهردار شیراز و دبیر شهر جهانی صنایع دستی 
در آیین روز جهانی صنایع دستی در شیراز، 
بابیان اینکه مردم این دیار اهل هنر و 
فرهنگ هستند، اظهار کرد: این همایش ملی 
باهمت وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری و میزبانی شیراز؛ شهر جهانی 
صنایع دستی اظهار کرد: این همایش 
دستاوردهای خوبی را به همراه خواهد داشت. 
وی اضافه کرد: هنرمندان به عنوان صنعتگر 
تلاش می کنند با فراز و نشیب هایی که به آن 
مواجه هستند، دست از کار نمی کشند و با 

ذوق، عشق و هنر را ادامه می دهند.
 شیراز در بعُد هنر در عرصه داخلی و 

بین المللی صاحب نشان و صاحب نام است
دبیر شهر جهانی صنایع دستی تصریح کرد: 
هنرمندان با فعالیت عاشقانه و هنرمندانه 
خودشان باعث ایجاد یک اثر هنری می شوند 
که آثار آن با روح و جسم انسان درآمیخته 
می شود. اسدی با توجه به صاحب نامی شیراز 
در بعُد هنر اضافه کرد: امروز شیراز به عنوان 
کلان شهری با جمعیت دو میلیون نفری در 
بعُد هنر در عرصه داخلی و بین المللی صاحب 

نشان و صاحب نام است.
وی در ادامه به قدمت تاریخی شیراز اشاره 
و عنوان کرد: این کلان شهر با قدمت حدود 

۶ هزار و 5۰۰ ساله در چهار دوره به عنوان 
پایتخت سیاسی کشور ایران بوده و از دوران 
زندیه آخرین دوره پایتخت سیاسی این 
کشور، مجموعه زندیه به عنوان میراث بسیار 
گران بهایی است به ما ارث رسیده که این 
مسئولیت ما را در حفظ این گنجینه سنگین 

می کند.
عضو هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی 
جهان با توجه به بعد گردشگری شیراز افزود: 
به عنوان قطب گردشگری  این کلان شهر 
محسوب می شود که آثار زندیه، آرامگاه 
سعدی و حافظیه و باغ های شناخته شده این 
کلان شهر از برجستگی های گردشگری این 

شهر محسوب می شوند.
 بازارچه هنر شیراز در شرف عملیاتی شدن 

است
اسدی با اشاره به بازارچه هنر نیز گفت: 
بازارچه هنر شیراز در شرف عملیاتی شدن 
است. وی بابیان اینکه سردیس های هنرمندان 
در شیراز نیز آماده و نصب شد، افزود: ما 
قدردان تمام هنرمندانی هستیم که جوانی و 
زندگی شان را صرف کار هنر می کنند. شهردار 
شیراز با تصریح بر حمایت های انجام شده از 
هنرمندان، گفت: باید حمایت های بیشتری 
از هنرمندان انجام و تسهیلات ویژه ای در 
نظر گرفته شود، چراکه بسیاری از تسهیلات 

ارائه شده به هنرمندان کفاف کارشان را 
نمی دهد. اسدی افزود: امروز بسیاری از اساتید 
صنایع دستی مسن شدند و توان کار ندارند و 
دغدغه های آنان را می دانیم. وی با تأکید بر 
مناسب  نمایشگاه های  بستر  فراهم سازی  لزوم 
صنایع دستی در شهر شیراز تأکید کرد: باید 

این نمایشگاه ها جاذب باشند.
عضو هیئت مدیره اتحادیه شهرهای تاریخی 
جهان با توجه به تصویب طرح جامع 
بازآفرینی مجموعه زندیه گفت: طرح جامع 
بازآفرینی مجموعه برای عرصه ای به مساحت 
تقریبی ۳۰ هکتار، مهم ترین و مؤثرترین اقدام 
مدیریت شهری در راستای انسجام بخشیدن 
به مجموعه زندیه و محدوده بلافصل آن در 
دهه اخیر است که این پروژه با احیای میدان 
توپخانه و دیوان خانه است، باعث تحول در 

شهر شیراز می شود.

 سرپرست اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای فارس تشریح کرد:

اصلاح و حذف ۱۷۴ نقطه پر تصادف استان
 در دولت سیزدهم  

به گزارش سبحان، محسن عمادی، سرپرست اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای فارس به تشریح عملکرد 
هزارروزه بخش های مختلف راهداری و حمل ونقل 
جاده ای فارس در دولت سیزدهم پرداخت و اظهار داشت: 
راه یکی از مواردی است که در عصر امروز از اهمیت 
بسزایی برخوردار است و به عنوان یکي از زیرساخت هاي 
اساسي صنعت حمل و نقل، با کارکرد مناسب، زمینه ساز 
توسعه پایدار و پویایی دیگر صنایع کشور رخ می دهد 
که استان فارس با توجه به شرایط خاص جغرافیایي، 
قرارگیري به  عنوان کریدور شمال به جنوب بودن و سایر 

عوامل، بر اهمیت نگهداري و ایمن سازي بیشترین طول راه هاي کشور در استان فارس افزوده است.
عمادی با بیان اینکه توجه به راهداری و حمل ونقل جاده ای در دولت سیزدهم مورد توجه ویژه قرار گرفت، 
افزود: طی هزار روز گذشته ۴۲۰۰ کیلومتر از راه های شریانی، اصلی و فرعی استان فارس مورد روکش 
آسفالت، لکه گیری، بهسازی قرار گرفت و انجام ۱۷۶۰۰ خط کشی راه ها، ۲۳5۰۰ کیلومتر ایمن سازی شبکه 
راه ها، ۴۱ هزار کیلومتر عملیات راهداری زمستانی شامل برف روبی و نمک پاشی از دیگر خدمات راهداران 

از آغاز دولت سیزدهم در فارس است.
وی حذف نقاط پر تصادف و ایمن سازی را یکی از مهم ترین اقدامات راهداری عنوان کرد و گفت: ۱۷۴ نقطه 
پر تصادف استان پس از احصا و مطالعه دقیق کارشناسان اصلاح و حذف گردید. وي در بخش دیگري از 
سخنان خود گفت: همچنین ۲۰ دستگاه انواع ماشین آلات برای خدمت رسانی بهتر به مردم شریف استان 

و تکمیل ناوگان راهداری در دولت سیزدهم خریداری شد.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای فارس با اشاره به احداث و مقاوم سازی ۶۱۹ دستگاه ابنیه 
فنی راه های استان، خاطرنشان کرد: در بخش معاونت فنی نیز، ۷۰ سامانه هوشمند حمل ونقل جاده ای 
به همراه ۱ سامانه توزین حین حرکت نصب و احداث شد تا تردد ایمن و روان در استان رخ دهد و شاهد 
کنترل بهتر ترافیک در محور ها باشیم. همچنین ۲۰5 کیلومتر راه روستایی احداث شد و ۹۱5 کیلومتر راه 

روستایی مورد بهسازی قرار گرفت.
این مسئول در بخش دیگري از سخنان خود به بخش حمل ونقل کالا و مسافر استان اشاره کرد و افزود: طی 
هزار روز گذشته و از آغاز دولت سیزدهم، 8۳/۳ میلیون تن انواع کالا از مبدا استان فارس به کل کشور و 

یکهزار و ۹۹۴ میلیون تن کالای اساسی توسط شبکه حمل ونقل استان جابه جا شده است.
عمادی تصریح کرد: ۳5هزار و ۴۰۰ دانش آموز محصل در مدارس حاشیه راه های استان مورد آموزش قرار 
گرفتند تا با فراگیری اصول ایمنی، بتوانند تحصیلی بدون مشکلی را سپری کنند. بنابه گفته سرپرست اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای فارس، آموزش ۳5 هزار راننده بخش حمل ونقل جاده اي برون شهري، 
صدور 5 مجوز معاینه فنی سنگین و فوق سنگین، صدور ۱۰۲ مجوز موافقت اصولی مجتمع های خدمات 
رفاهی بین راهی، شروع به ساخت ۱5 مجتمع و بهره برداری از ۱۴ باب مجتمع خدمات رفاهی بین راهی 
از دیگر اقدامات انجام شده توسط دولت مردمی سیزدهم در بخش راهداري و حمل ونقل جاده  اي استان 

فارس بوده است.
وی در خصوص حمل ونقل مسافر نیز گفت: در طول سال بخش حمل ونقل مسافر استان با فعالیت 
شبانه روزی مشغول خدمت رسانی بوده است و توانسته در ایامی همچون اربعین حسینی، سالگرد ارتحال 
امام خمینی )ره( سفر های نوروزی و... عملکرد درخشانی از خود نشان دهد که جابه جایی ۲۷ میلیون نفر 

مسافر از مبدأ استان فارس خود گواه این خدمات بی شائبه است.

نشست اعضای شورای فرهنگی و اجتماعی اقوام و عشایر 
در شیراز با مدیرکل صداوسیمای فارس

به گزارش سبحان، اعضای شورای فرهنگی و اجتماعی اقوام و عشایر در شیراز با مدیرکل صدا و سیمای 
فارس دیدار کردند. در این نشست، احمد پهلوانیان، مدیرکل صدا و سیمای استان فارس ظرفیت اقوام و 
عشایر در کشور، به ویژه در استان فارس را یک محور وحدت و بستر تمدن ساز عنوان کرد و یادآور شد، 
برای معرفی این ظرفیت ها باید بیشتر کار شود. پهلوانیان افزود: رویدادها و حوادث تاریخی بسیار درخشان 
و چشم گیری توسط عشایر و اقوام مختلف در برهه های مختلف تاریخی خلق شده که باید بهتر و بیشتر 
مورد توجه قرار گیرد. مدیرکل صداوسیمای فارس افزود: شهیده مریم بیگلری از شهدای عشایر باید به 
عنوان الگوی بانوان ایرانی معرفی شود. پهلوانیان از تولید مجموعه نمایش رادیویی و مستند بلند در مورد 
شخصیت مرحوم آیت ا... حکیم جهانگیرخان قشقایی در صدا وسیمای فارس خبر داد و افزود: تلاش می کنیم 
منزلت و ابعاد والای شخصیتی این عالم بزرگ که آنچنان که باید و شاید شناخته نشده با تولید این آثار 
فاخر به خوبی معرفی شود. مدیرکل صدا و سیمای فارس برگزاری سوگواره ملی شعر عاشورایی اقوام و عشایر 
را در سال گذشته محور وحدت بین همه قومیت ها عنوان کرد و افزود: این رسانه آمادگی دارد یادواره بیش 

از ۳ هزار شهید اقوام و عشایر در ۳۱ خردادماه را به طور گسترده و مطلوب پوشش دهد.

شهردار شیراز در آیین روز جهانی صنایع دستی مطرح کرد: 

لزوم فراهم سازی بستر نمایشگاه های مناسب صنایع دستی در شیراز 



 
دانستنی

اگر صبح ها دچار ضربان دردناکی در سرتان می شوید، 
می تواند نگران کننده باشد. برخی از افراد این سردرد را به 
کم آبی یا کمبود خواب نسبت می دهند، در حالی که برخی 
دیگر نگران سلامتی خود هستند و ممکن است بر این باور 

باشند که اتفاق بدتری در حال وقوع است.
دکتر میشل اظهار کرد: اغلب اوقات بیدار شدن با سردرد 
به این معنی است که فرد واقعاً در حال تلاش برای دریافت 
هوای کافی در هنگام شب برای تنفس صحیح در زمان 

خواب بوده است.
وی گفت: وقتی بیدار هستید، تمام ماهیچه های ناحیه 

گردن، مجاری تنفسی یا لوله ای که ما از طریق آن تنفس 
می کنیم را باز نگه می دارند اما وقتی به خواب می روید، به 

خصوص خواب عمیق، این عضلات شل می شوند.
با شل شدن عضلات، زبان و بافت پشت گلو در داخل 
راه هوایی قرار می گیرند و اگر راه هوایی تنفسی کوچک 
باشد یا توسط بافتی مسدود شده باشد، سیستم تنفسی را 
مسدود می کند. بدن هر کاری که می تواند انجام می دهد تا 
راه هوایی را دوباره باز کند، بنابراین اول از همه، از خواب 

عمیق خارج خواهید شد.
فک پایین را به جلو حرکت و دندان هایتان را فشار 

می دهید؛ زیرا زبان را صاف می کند و همه این موارد راه 
هوایی را بیشتر باز اما ماهیچه ها را خسته می کند، بنابراین 
با فک های دردناک از خواب بیدار می شوید. ماهیچه ها 
در اطراف صورت خسته و سردرد دارید چون فقط سعی 

کردید در شب نفس بکشید.
میشل به افرادی که به طور مداوم با سردرد از خواب بیدار 
می شوند توصیه کرد به پزشک عمومی خود مراجعه کنند 
تا بتوانند آنچه را که در مورد خواب آنان رخ می دهد را 
بررسی کند البته این مورد تنها چیزی نیست که می تواند 

باعث این مشکل شود.

بیدار شدن با سردرد خطرناک است؟

صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری دنیای اندیشه سبحان
مدیر مسئول: سید ابوالحسن حقایقی

دفتر مرکزی: شیراز- خیابان سی متری سینما سعدی
خیابان ذوالانوار شرقی- ساختمان تابان- واحد 14

تلفن : 32340040 نمابر: 32340041
 سازمان آگهی ها : 32340042

شماره پیامک : 30009900851115 لیتوگرافی و چاپ: خلیج فارس
 Email: info@sobhannews.ir www.sobhannews.ir

 آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه سبحان را در وب سایت بخوانید.

سه شنبه  22 خرداد 1403  سال سی و یکم  شماره 6300
امامحسین)علیهالسلام(:

»خداىمن!ازگوناگونىآثاروتغییرحالتهادانستمكهتومىخواهىخودرادرهر
چیزبهمنبشناسانىتادرهیچچیزازتوبىخبرنمانم.«

الإقبال:ص٣٤٨

طرح روزحدیث روز

ادبیات

 بازخوانی ویژگی های رئیس جمهور طراز از نگاه 
»شهید بهشتی«

شهید بهشتی چندین خصوصیت را برای یک رئیس جمهور طراز و اصلح 
برشمردند که در ادامه به آنها می پردازیم.

اعتقاد قلبی و جزمی به اسلام. واقعاً مسلمان و مؤمن باشد و پایبندی عملی به 
مقررات و تعالیم اسلام داشته باشد. رئیس جمهور یک جامعه اسلامی باید هر 
جا می رود، در داخل خانه اش، در بیرون خانه اش، در دفتر ریاست جمهوریش، 
در مهمانی ها و ملاقات ها و دیدارهای داخلی و خارجی نشان بدهد که یک 
انسان پایبند به تعالیم اسلام است. از نظر اخلاقی هم باز نمونه یک انسان 
مسلمان باشد، صداقتش، راستیش، قابلیت اعتمادش برای همکاران و عموم 

مردم، برخوردش برخورد متواضعانه باشد، با مردم به فروتنی برخورد کند.
 باید مردی باشد آشنا به سیاست، آشنا به کشورداری، آشنا به تنظیم روابط 
جمهوری اسلامی ایران با کشورهای مسلمان و غیرمسلمان، چون تنظیم این 
روابط ساده نیست، نکته های ظریف و ریزه کاری هایی در این زمینه هست که 
خیلی در خور توجه است. گاهی یک نفر در برخورد با یک سفیر از یک کشور، 
یک جمله نابجا می گوید و روابط میان این دو کشور را تیره می کند. یا یک جمله 
نابجا می گوید و یک کشوری را نسبت به قدرت و استقرار یک نظام در کشور 
خودش دچار شک و تردید می کند. بنابراین باید انسانی باشد آشنا به سیاست و 
به رموز سیاست. باید قدرت جذب همکاران فعال و مؤمن را داشته باشد. یعنی 
کسی باشد که افراد با ایمان و انقلابی و فعال و خلاق این جامعه را جذب کند. 
بعضی از چهره ها هستند که افرادی را می توانند جذب کنند که چندان به نظام 
حکومت اسلامی آشنا نیستند، یا معتقد نیستند، ملتزم نیستند. بعضی ها هستند 
که نه، مبانی و رفتار و موضع اجتماعی آنها طوری است که افراد و عناصر فعال 

مؤمن به اسلام و نظام جمهوری اسلامی را جذب می کنند.
 در ایجاد هماهنگی باید مقتدر باشد، مدیریت رئیس جمهور غیر از مدیریت 
یک وزیر است، غیر از مدیریت حتی یک نخست وزیر است، غیر از مدیریت یک 
مدیرکل و یک رئیس اداره است، غیر از مدیریت یک شرکت است. نقش مهم 
رئیس جمهور در مدیریت این است که بتواند میان قوه اجرایی یعنی دولت، قوه 
قانون گذاری یعنی مجلس شورای اسلامی و قوه قضایی در رابطه با مردم و در 

رابطه با رهبری هماهنگی ایجاد کند.
باید قاطع باشد، چون هماهنگی ایجاد کردن معمولاً به مقدار قابل توجهی از 
قاطعیت احتیاج دارد. البته قاطعیت غیر از خشونت است. قاطعیت یعنی به موقع 
تصمیم بگیرد و در تصمیم گیری ها دچار تزلزل نباشد. قاطعیت غیر از عجله 
کردن در تصمیم گیری است، اتفاقاً باید بسیار مرد دورنگر و همه سونگر باشد که 

قدرت تصمیم گیری را پس از همه سونگری داشته باشد.
در زمینه سیاست خارجی مخصوصاً رئیس جمهور باید فرد آگاهی باشد. برای 
اینکه پذیرش سفرا در قانون اساسی به عهده او گذاشته شده است، پذیرش 
رؤسای کشورهای دیگر که به ایران می آیند یا شرکت در دعوت هایی که رؤسای 

کشورها از ایران می کنند، بر عهده اوست.
رئیس جمهور باید در جمع، به عنوان یک نمونه مطلوب در جامعه قدرت 
درخشیدن داشته باشد و واقعاً انسان ها و افراد و اعضای جامعه وقتی به او و 
رفتار او می نگرند، احساس اعتماد و اطمینان کنند. اطمینان به اینکه مدیریت 
درجه اول و رهبری درجه اول کشور را پس از مقام رهبری، به دست انسانی 
داده اند که آن انسان نسبت به این امت و نسبت به این نظام و نسبت به امامت 

این امت وفادار است.

سنگ قبری با تاریخ های یکسان
 

کتاب »سنگ قبری با تاریخ های یکسان« نوشته پویا صالحی داستانی سورئال 
است که در میان آن شعرهای نویسنده جریان دارد. موضوع کتاب درباره فلسفه 
تنهایی و نگاه آن درباره زندگی، هستی گرایانه است. فضای اثر شخصی است؛ 
ابتدا نویسنده فضای واقعی زندگی خود را توصیف می کند، فضا و دفتری که 
در آن می نویسد. در کُنج اتاق وارد فضای خواب و خلسه می شود، در این فضا 
تمام عزیزان و کاراکترهای زندگی را می بیند. داستان ها بین کنج و خلوت اتاق 

نویسنده و دنیای بیرونی شکل می گیرند.
این کتاب از ۷ فصل و ۲۰ قطعه تشکیل شده است. نام فصل ها »مادر«، 
»رؤیا«، »خواستگاری«، »مرگ«، »کابوس«، »پدر« و »آشتی« است. کتاب با 
پیش درآمد شروع و با پس درآمد تمام می شود. عنوان های مادر و خواهر نماد 
صلح، نوستالژیک و حریم خانواده اند؛ پدر نماد اخلاق؛ رؤیا نماد رمانتیسم و 
فضای نیاز است؛ خواستگاری نیاز بشر را به صلح مطرح می کند و در فصل 
کابوس نیاز فرد به انقلاب درونی مطرح می شود و در نهایت مرگ نشان دهنده 
نیاز بشر به آرامش درونی است. تأکید کتاب بر تاریخ مرگ و تولد در یک روز 
است، تاریخ مرگ و تولد یکسان، دو معنی دارد، یکی معنی ناامید کننده است 
که نشان دهنده زندگی نزیسته است. کتاب »سنگ قبری با تاریخ های یکسان« 

نوشته پویا صالحی در ۹۸ صفحه در سال ۱۴۰۲ منتشر شد.

ترجمه پارس سگ با هوش مصنوعی
فن آوری

به گزارش ایسنا، محققان دانشگاه »میشیگان« در یک 
مطالعه پیشرفته با موفقیت از هوش مصنوعی برای 

رمزگشایی پارس سگ ها استفاده کردند.
رادا میهالسی رئیس آزمایشگاه هوش مصنوعی دانشگاه 
میشیگان می گوید: پژوهش ما پنجره جدیدی را 
رو به این موضوع باز می کند که چگونه می توانیم از 
آنچه تاکنون در پردازش گفتار ساخته ایم، برای درک 

تفاوت های ظریف پارس سگ استفاده کنیم.
این مطالعه همچنین امکان استفاده از هوش مصنوعی 
را برای شناسایی سن، جنسیت و نژاد سگ ها بر اساس 

پوست آنها بررسی کرد.

محققان در این مطالعه بر روی شناسایی احساسات 
خاص در پارس سگ، مانند پرخاشگری، عادی بودن 

و نق و غر زدن تمرکز کردند.
 Wav۲vec ۲ یک مدل هوش مصنوعی که با نام
شناخته می شود، بر روی دو مجموعه داده مختلف 
آموزش داده شد. یکی کاملاً از پارس سگ تشکیل 
شده بود و دیگری بر روی تقریباً ۱۰۰۰ ساعت صحبت 
انسان و سپس تنظیم دقیق با پارس سگ آموزش داده 

شده بود.
با کمال تعجب، مدلی که از قبل بر روی گفتار انسان 
آموزش داده شده بود، بهتر از مدلی بود که منحصراً با 
پارس سگ آموزش داده شده بود. این نشان می دهد 
که الگوها و ساختارهای ذاتی در زبان انسان می تواند 
به عنوان پایه ای ارزشمند برای تفسیر صداها و آوازهای 

حیوانات باشد.
این مدل هوش مصنوعی با دقت متوسط ۷۰ درصد قادر 
به تفسیر حالت عاطفی سگ ها بود و بین پارس های 

بازیگوشانه و با عصبانیت تمایز قائل شد.
علاوه بر این، این مدل توانست نژاد سگ ها را با دقت ۶۲ 

درصد و جنسیت را با دقت ۶۹ درصد شناسایی کند.

 اجرای نمایش آبی یک سنجاب در یک مرکز خرید - آمریکا

عکس خبر

  تخم گذاری و جوجه آوری پرندگان - جزایر پارک ملی دریاچه ارومیه

   مراسم قرعه کشی برنامه های انتخاباتی نامزد های انتخابات ۱۴۰۳

  جشنواره فرهنگی ورزش های قومی - استانبول ترکیه

 کارلوس آلکاراز  اسپانیایی فاتح جام پانزدهمین مسابقات تنیس 
آزاد فرانسه

سلامت

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  طبیعت

زینب سادات برهمند، روان شناس و کارشناس 
رسانه در خصوص بازی همستر کامبت گفت: در 
رابطه با آینده این بازی هنوز اطلاعاتی در دسترس 
نیست؛ اینکه آیا این سکه جمع کردن تبدیل به 
پول می شود و افراد در عرض چندماه ره چند 
ساله را طی می کنند؟ یا در واقعیت همه سرکار 
هستند. آنچه حائز اهمیت است تاثیرات روانی این 
سرگرمی یا تجارت بر زندگی و احوالات فردی و 
اجتماعی است. اثرات مخربی که در دنیای روح و 

روان آدمی تقریباً جبران ناپذیر است.
وی گفت: از مهم ترین پیامد آن می توان به 

درگیری افراد با اضطراب اشاره کرد؛ اضطرابی از جنس 
عقب ماندن از دیگران در زندگی که افراد احساس 
می کنند باید از همه کار و فعالیت خود دست بکشند و 
نمایشگر دستگاه خود را لمس کنند به امید دستیابی 
به شرایط اقتصادی مناسب و عقب نماندن از دنیای 

متمدن و مدرن امروز.
وی ادامه داد: البته به طرق مختلف اضطراب و ترس 
از عقب ماندگی، ممکن است برای افراد اتفاق بیافتد، 
اما آنچه در این موضوع )استفاده مدام از بازی همستر( 
قابل پیش بینی است تشدید اضطرابی است که فرد 

تجربه خواهد کرد.
این روان شناس تصریح کرد: بازی همستر علاوه بر 
اینکه اضطراب توهم پولی را ایجاد می کند، )اصطلاحی 
که در بین اقتصاددانان کاربرد زیادی دارد(، منجر به 

افزایش توهم پولی یعنی توهم یک شبه پولدار شدن 
هم می کند!

برهمند اظهار کرد:  البته این واقعیت را کتمان نکنیم 
که ثروت موجب شادی بیشتر در زندگی می شود؛ 
چراکه آسایش و رفاه را به دنبال دارد و عدم دستیابی 
به پول به مرور زمان افراد را به سمت افسردگی 
پیش می برد، افسردگی که واکنش های مختلفی 
مانند احساس ناراحتی، اضطراب، پوچی، ناامیدی، 
درماندگی و بی ارزشی در اشخاص را به دنبال دارد. 
به طبع ثروتمند شدن لذت بسیار زیادی برای هر 
شخصی دارد، اما واقعیت دیگر که بسی مهم تر است 
اینکه ثروت مند شدن نه به هر طریقی. از این رو آنچه 
مهم است برای جهت دهی ذهنمان به سمت ثروت و 

مسائل مثبت را با هم بررسی کنیم.
این کارشناس رسانه افزود: افرادی که زندگی خود 

را درگیر این بازی هایی شبیه همستر کامبت 
می کنند اشتیاق خود را برای انجام فعالیت های 
روزمره و لذت بخش از دست می دهند و مدام خود 

را درگیر می کنند.
در حالی که اگر بازی همستر کامبت شبیه 
شبکه های پانزی باشد و یک شبه همه معاملات را 
برهم زند واکنش افرادی که بیشتر درگیر بودند از 
حالت طبیعی خارج خواهد شد و تعدادی از افراد 
میل به خودکشی در آن ها تقویت خواهد شد و 
تعدادی دیگر به سمت اختلال افسردگی اساسی 

کشیده خواهند شد.
برهمند گفت: از منظر روان شناسی باقی ماندن افراد 
در حالت افسردگی، آن ها را به سمت جلسات متعدد 
تراپیست یا دارودرمانی توسط روان پزشک سوق 
می دهد. متأسفانه ما در دنیایی پر استرس زندگی 
می کنیم و در حال تجربه یک زندگی پرتنش هستیم. 
سبک زندگی ناسالم امروزی، افسردگی را به یکی از 
رایج ترین بیماری های روانی عصر حاضر تبدیل کرده 
است؛ سبک زندگی که خود انتخاب یا با قراردادنمان 

در موقعیت درست یا غلط تغییر می دهیم.
در آخر به نظر می رسد بازی حاشیه ساز »همستر 
کامبت«، سرگرمی که قول داده است هوادارانش را 
ثروتمند کند یک رویای توخالی نباشد و آنچه از پرو 
پاگاندای آن بر می آید افراد را به رؤیای پولدار شدن 

نزدیک کند نه بیماریی های روحی، روانی!

سرگرمی که قول داده است هوادارانش را ثروتمند کند
سواد زندگی 

این روز ها خیلی از افراد به دنبال انواع رژیم لاغری 
سریع هستند که بتوانند در مدت کوتاهی، وزن زیادی 
کم کنند. به همین دلیل زمانی رژیم کتوژنیک مد شده 
 بود، مدتی رژیم کانادایی و حالا رژیم فستینگ در صدر 

جدول است.
اما متخصصان تغذیه تأکید دارند که همه رژیم ها مناسب 
همه افراد نیست و انجام خودسرانه یک رژیم خاص 
می تواند سلامت فرد را نشانه بگیرد و به ضررش تمام 
شود. رژیم هایی که ممکن است شما را بعد از مدتی 
به وزن دلخواهتان برساند، اما هم دوباره به وزن سابق 
 برمی گردید و هم پوست، مو، قند خون و ... در شما 

آسیب می بینند.
  رژیم فستینگ برای همه مناسب نیست

مریم مظاهریون، عضو انجمن علمی تغذیه ایران می گوید: 
رژیم غذایی باید بر اساس سن، جنسیت، موقعیت شغلی، 
میزان فعالیت بدنی و موقعیت جغرافیایی و محل زندگی 
افراد تعیین شود و این طور نیست که رژیم فستینگ برای 

همه افراد مناسب باشد.
مظاهریون با بیان این نکته مهم که رژیم فستینگ اگر 
بدون آگاهی و خودسرانه در پیش گرفته شود، مثل سایر 
رژیم ها می تواند آسیب رسان باشد، تأکید می کند: این رژیم 
برای افرادی که دچار سنگ کیسه صفرا هستند، دیابت 
یا صرع دارند، در دوران بارداری و شیردهی هستند، در 
 )autoimmune( افرادی که بیماری های خودایمنی
اصلا  نوجوانان  و  کودکان  برای  همچنین   و 

توصیه نمی شود.
نمی گوید چه چیزی  به شما   فستینگ 

بخورید
رژیم فستینگ یا غذا نخوردن در 
ساعاتی از روز به شما نمی گوید چه 
غذایی مصرف کنید. بلکه تأکیدش 
بر زمان مجاز برای خوردن یا رعایت 
فواصل غذا نخوردن است و اینکه 
چه وقت غذا بخورید. این یکی از 
تفاوت های اساسی فستینگ با دیگر 
انواع رژیم های لاغری است. این رژیم 
انواع مختلفی دارد؛ از فستینگ ۸-۱۶ 

)۱۶ساعت نخوردن و ۸ ساعت خوردن( گرفته 
تا فستینگ.

۲۴-۲۴ )یک روز در میان(، ۱۲ساعته و... با این 
حال مهم ترین توصیه این است که قبل از شروع 
هر مدل از رژیم فستینگ با متخصص تغذیه 
 مشورت شود تا مشکلی برای سلامتی شما وجود

نداشته باشد.
عضو انجمن علمی تغذیه ایران درباره مقایسه فستینگ با 
سایر رژیم ها توضیح می دهد: در پژوهش جدیدی که در 
دانشگاه جان هاپکینز که یکی از بهترین دانشگاه های دنیا 
است، انجام گرفته و به تازگی منتشر شده، ثابت شده که 
رژیم فستینگ برای کاهش وزن، بهبود دیابت و حساسیت 
 نسبت به انسولین هیچ مزیتی در مقایسه با رژیم های 

عادی ندارد.
 مظاهریون می گوید: در این تحقیق که روی افراد چاق، 
مبتلا به دیابت و پیش دیابتی انجام شده بود، آمدند 
داوطلبان را به ۲ گروه تقسیم کردند؛ یک گروه رژیم 
فستینگ را دریافت کردند و یک گروه هم رژیم معمولی 
را. کالری دریافتی بین دو گروه یکسان بود، اما در گروه 
فستینگ باید کل کالریش را در طول ۲۴ ساعت در بازه 
زمانی ۱۰ ساعته مصرف می کردند، اما گروه رژیم عادی 
می توانستند هر وقت دلشان خواست، غذا و خوراکی 

بخورند.
بعد از ۳ ماه مشاهده شد که کاهش وزن بین دو گروه 

کاملا یکسان بود. هیچ یک از فاکتور های انسولین، 
قند ناشتا، هموگلوبین a ۱ c و تست مقاومت به 

انسولین بین دو گروه تفاوتی نداشت.
به 

گفته این دکترای تخصصی تغذیه، این تحقیق نشان 
می دهد که هیچ مدلی از فستینگ در هیچ فاکتوری از 
فاکتور های سلامتی هیچ گونه مزیتی نسبت به دیگر 
رژیم های هم کالری ندارد. یعنی اگر دو نفر با قد و وزن و 
شرایط یکسان کالری یکسانی دریافت کنند، اما یکی از آنها 
رژیم فستینگ بگیرد و دیگری رژیم معمولی، از نظر میزان 
کاهش وزن بین این دو نفر هیچ تفاوتی مشاهده نمی شود.
به گفته  مظاهریون، تاکنون تحقیقات زیادی با روش های 
مختلفی از فستینگ مثل ۱۶/۸ – ۲۴-۲۴ و ... انجام شده و 
ثابت شده که این رژیم هیچ مزیتی در مقایسه با رژیم های 

دیگر ندارد.
  کلًا سمت رژیم فستینگ نرویم؟

مظاهریون در این زمینه توضیح می دهد: این صحبت ها 
به این معنی نیست که فستینگ رژیم بدی است؛ اما 
معنیش این است که مثل رژیم های دیگر است و مزیت 
و اثر بیشتری نسبت به آنها ندارد. در هر رژیمی که نقصان 
کالری آن هم به صورت صحیح برقرار باشد، می تواند اثرات 
مفیدی روی وزن، قند، چربی و سایر فاکتور های مورد نظر 
داشته باشد و اگر آن نقصان کالری برقرار نباشد، نمی تواند 
کاری بکند. پس اگر کسی به شما می گوید که بدون 
تغییر انتخاب ها و میزان کل غذای مصرفی تان فقط بیایید 
صبحانه را ظهر بخورید، این کار باعث می شود که اتفاقات 

ناگواری برای سلامت شما رخ دهد. 
طبق تحقیقاتی که در دانشگاه های معتبر و توسط 
محققین انجام شده، چنین چیزی غلط است و هیچ 

پشتوانه علمی ندارد.
دکترای تخصصی تغذیه می گوید: فقط اگر فستینگ 
به شیوه زندگی تان می خورد، باید 
سراغ این نوع رژیم بروید. 
مثلاً بعضی افراد هستند 
که صبح ها دیر از خواب 
بیدار می شوند و ناخواسته 
وعده صبحانه شان حذف 
می شود. خب این سبک 
زندگی این افراد است. فستینگ 
برای چنین فردی مشکل ندارد. یا 
کسی که ریزه خواری دارد، اگر فکر می کند با 
رژیم فستینگ می تواند جلوی ریزه خواری خود را 

بگیرد، این رژیم برایش مانعی ندارد.

۱۱ نکته درباره رژیمی که این روزها محبوبیت زیادی پیدا کرده است

حقمسکن،مُسَکّنىبىاثربراىكارگر!
منبع:تسنیم


